
TWEEDE OPENBAAR VERSLAG 
Openbaar verslag nr. 2 ex artikel 73a faillissementswet 

 

Inzake  : 1. M.I.R.T. B.V. 

2. Farmers Building B.V. 

3. KVT Holding B.V. 

4. Kraan Verhuur Twente B.V. 

5. Tasche Materieel B.V. 

6. Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. 

7. Tasche Promotie B.V. 

Faillissementsnummer : 1. F/11/237 

2. F/11/238 

3. F/11/239 

4. F/11/240 

5. F/11/241 

6. F/11/242 

7. F/11/243 

Rechter-commissaris : mr. M.L.J. Koopmans 

Curator : mr. F. Kolkman 

Faillissementsmedewerker(s) : (1) de heer C. Gent (2) de heer H. Koop 

Eigen aangifte / op verzoek  : eigen aangifte 

Datum faillissement  : vrijdag 20 april 2012 

Datum verslag : vrijdag 14 september 2012 

Verslagperiode : 22 mei 2012 tot en met 14 september 2012 

Boedelrekening geopend bij : SNS Bank 

Rekeningnummer boedelrekening : 1. 87.99.24.101 

2. 87.99.24.136 

3. 87.99.24.144 

4. 87.99.24.160 

5. 87.99.24.330 

6. 87.99.24.217 

7. 87.99.24.225 

 

Bij vonnis van de Rechtbank Almelo van 20 april 2012 zijn: 

 

1. de besloten vennootschap M.I.R.T. B.V., statutair en feitelijk gevestigd te (7651 DH) 

Tubbergen (gemeente Tubbergen) aan de Galvanistraat 36, ingeschreven in het 

handelsregister van de Kamer van Koophandel voor Oost Nederland onder nummer 

08113751; 

 

2. de besloten vennootschap FARMERS BUILDING B.V., statutair gevestigd te Tubbergen 

en feitelijk gevestigd te (7597 PB) Saasveld (gemeente Weerselo) aan de Spikkersweg 1, 

ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel voor Oost Nederland 

onder nummer 08189428;  



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 2 

3. de besloten vennootschap KVT HOLDING B.V., statutair en feitelijk gevestigd te (7651 

DH) Tubbergen (gemeente Tubbergen) aan de Galvanistraat 36, ingeschreven in het 

handelsregister van de Kamer van Koophandel voor Oost Nederland onder nummer 

08178918;  

 

4. de besloten vennootschap KRAAN VERHUUR TWENTE B.V., statutair en feitelijk 

gevestigd te (7651 DH) Tubbergen (gemeente Tubbergen) aan de Galvanistraat 36, 

ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel voor Oost Nederland 

onder nummer 08178926;  

 

5. de besloten vennootschap TASCHE MATERIEEL B.V., statutair en feitelijk gevestigd te 

(7651 DH) Tubbergen (gemeente Tubbergen) aan de Galvanistraat 36, ingeschreven in het 

handelsregister van de Kamer van Koophandel voor Oost Nederland onder nummer 

06078224;  

 

6. de besloten vennootschap TASCHE STAALCONSTRUCTIE TUBBERGEN B.V., 

statutair en feitelijk gevestigd te (7651 DH) Tubbergen (gemeente Tubbergen) aan de 

Galvanistraat 36, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel voor 

Oost Nederland onder nummer 50070681;  

 

7. de besloten vennootschap TASCHE PROMOTIE B.V., statutair en feitelijk gevestigd te 

(7651 DH) Tubbergen (gemeente Tubbergen) aan de Galvanistraat 36, ingeschreven in het 

handelsregister van de Kamer van Koophandel voor Oost Nederland onder nummer 

08113750;  

 

in staat van faillissement verklaard met benoeming van mr. M.L.J. Koopmans tot rechter-

commissaris en met aanstelling van mr. F. Kolkman tot curator.  

 

Gelet op de samenhang tussen de bovengenoemde faillissementen is ervoor gekozen om in alle 

faillissementen een gezamenlijk openbaar verslag uit te brengen. Omdat naar voorlopige 

inschatting van de curator op basis van de thans bekende feiten en omstandigheden de rechten 

en plichten per vennootschap wel (redelijk) te scheiden zijn, zal echter geen geconsolideerde, 

maar separate afwikkeling van de verschillende faillissementen plaats vinden 

 

Om die reden worden de lijsten van voorlopig erkende schuldvorderingen op dit moment per 

vennootschap opgesteld. De tussentijdse financiële verslagen zullen ter zijner tijd per 

vennootschap worden opgesteld. 

 

Voor zover er nieuws is of wijzingen zijn ten opzichte van de voorgaande verslagen wordt 

dat in het onderstaande in het rood en vetgedrukt weergegeven. 
 

 

 

 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 3 

1.  Inventarisatie 

 

 1.1 Directie en organisatie 

 

  
 

  

De rechtsvorm van M.I.R.T. B.V. is een besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid. M.I.R.T. B.V. is opgericht bij notariële akte d.d. 14 

februari 2003. 

 

De eerste inschrijving in het handelsregister dateert van 21 februari 2003. Het 

maatschappelijk kapitaal bedraagt € 1.100.000,--. Daarvan is bij oprichting 

geplaatst € 658.000,--.  

 

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel houdt M.I.R.T. 

B.V. zich bezig met activiteiten als financiële holding en als 

beleggingsinstelling. Het statutaire doel van M.I.R.T. B.V. sluit aan bij de 

feitelijke werkzaamheden nu er sprake is van een zuivere 

houdstermaatschappij. De curator verwijst naar het onderstaande organigram. 

 

De rechtsvorm van FARMERS BUILDING B.V. is een besloten 

vennootschap met beperkte aansprakelijkheid. Farmers Building B.V. is 

opgericht bij notariële akte d.d. 12 februari 2009. 

 

De eerste inschrijving in het handelsregister dateert van 13 februari 2009. Het 

maatschappelijk kapitaal bedraagt € 90.000,--. Daarvan is bij oprichting 

geplaatst € 18.000,--.  

 

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel houdt Farmers 

Building B.V. zich bezig met algemene burgerlijke en utiliteitsbouw. Het 

statutaire doel van Farmers Building B.V. sluit aan bij de feitelijke 

werkzaamheden nu de vennootschap zich bezig hield met het verkopen en 

bouwen van werktuigbergingen, bedrijfshallen, veestallen en overige 

opslagfaciliteiten. 

 

De rechtsvorm van KVT HOLDING B.V. is een besloten vennootschap met 

beperkte aansprakelijkheid. KVT Holding B.V. is opgericht bij notariële akte 

d.d. 11 juli 2008. 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 4 

De eerste inschrijving in het handelsregister dateert van 23 juli 2008. Het 

maatschappelijk kapitaal bedraagt € 90.000,--. Daarvan is bij oprichting 

geplaatst € 18.000,--.  

 

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel houdt KVT 

Holding B.V. zich bezig met activiteiten als financiële holding. Het statutaire 

doel van KVT Holding B.V. sluit aan bij de feitelijke werkzaamheden nu de 

vennootschap houdstermaatschappij is van Kraanverhuur Twente B.V.  

 

De rechtsvorm van KRAAN VERHUUR TWENTE B.V. is een besloten 

vennootschap met beperkte aansprakelijkheid. Kraan Verhuur Twente B.V. is 

opgericht bij notariële akte d.d. 11 juli 2008. 

 

De eerste inschrijving in het handelsregister dateert van 23 juli 2008. Het 

maatschappelijk kapitaal bedraagt € 90.000,--. Daarvan is bij oprichting 

geplaatst € 18.000,--.  

 

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel houdt Kraan 

Verhuur Twente B.V. zich bezig met de verhuur en lease van machines en 

installaties voor de bouw, het verhuren van kranen en alle daarmee verband 

houdende werkzaamheden. Het statutaire doel van Kraan Verhuur Twente 

B.V. sluit aan bij de feitelijke werkzaamheden nu de vennootschap zich bezig 

hield met het verhuren van hijskranen ten behoeve van de bouw. 

 

De rechtsvorm van TASCHE MATERIEEL B.V. is een besloten 

vennootschap met beperkte aansprakelijkheid. Tasche Materieel B.V. is 

opgericht bij notariële akte d.d. 14 februari 2003 onder de naam Tasche 

Staalconstructie Tubbergen B.V. 

 

De eerste inschrijving in het handelsregister dateert van 27 februari 2003. Het 

maatschappelijk kapitaal bedraagt € 90.000,--. Daarvan is bij oprichting 

geplaatst € 18.000,--.  

 

Bij statutenwijziging van 27 mei 2010 is de naam van de vennootschap 

gewijzigd in Tasche Materieel B.V. 

 

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel houdt Tasche 

Materieel B.V. zich bezig met de verhuur en lease van overige machines en 

werktuigen en van overige goederen niet eerder genoemd. Daarnaast mag 

Tasche Materieel B.V. optreden als financiële holding en beleggingsinstelling. 

Het statutaire doel van Tasche Materieel B.V. sluit aan bij de feitelijke 

werkzaamheden nu de vennootschap zich bezig hield met het verhuren van 

gereedschappen aan gelieerde vennootschappen. 

 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 5 

 De rechtsvorm van TASCHE STAALCONSTRUCTIE TUBBERGEN 

B.V. is een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid. Tasche 

Staalconstructie Tubbergen B.V. is opgericht bij notariële akte d.d. 27 mei 

2010. 

 

De eerste inschrijving in het handelsregister dateert van 1 juni 2010. Het 

maatschappelijk kapitaal bedraagt € 90.000,--. Daarvan is bij oprichting 

geplaatst € 18.000,--.  

 

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel houdt Tasche 

Staalconstructie Tubbergen B.V. zich bezig met het vervaardigen van metalen 

constructies en delen daarvan en de exploitatie van een metaal-

constructiebedrijf. Het statutaire doel van Tasche Staalconstructie Tubbergen 

B.V. sluit aan bij de feitelijke werkzaamheden nu de vennootschap zich bezig 

houdt met de exploitatie van een metaalconstructiebedrijf. 

 

De rechtsvorm van TASCHE PROMOTIE B.V. is een besloten 

vennootschap met beperkte aansprakelijkheid. Tasche Promotie B.V. is 

opgericht bij notariële akte d.d. 14 februari 2003 onder de naam Tasche 

Projecten B.V. 

 

De eerste inschrijving in het handelsregister dateert van 21 februari 2003. Het 

maatschappelijk kapitaal bedraagt € 90.000,--. Daarvan is bij oprichting 

geplaatst € 18.000,--.  

 

Bij statutenwijziging van 11 april 2008 is de naam van de vennootschap 

gewijzigd in Tasche Promotie B.V. 

 

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel houdt Tasche 

Promotie B.V. zich bezig met het verrichten van promotionele activiteiten ten 

behoeve de Tasche Groep en de daarmee verbonden vennootschappen en 

ondernemingen. Die promotionele activiteiten bestaan met name uit 

sponsoring van de dochter van de bestuurders, de heer J.H.J. Tassche en 

mevrouw M.T.J. Tassche-Meulekamp, bij de paardensportactiviteiten. 

 

De heer en mevrouw Tassche exploiteerden vanaf 1 juli 1994 een 

metaalconstructiebedrijf onder de naam Metaal Constructie Tassche V.O.F. 

Per gelijke datum is de naam gewijzigd in Tasche Staalconstructie V.O.F. 

Deze onderneming is in februari 2003 ingebracht in M.I.R.T. B.V. Daarna 

heeft een herstructurering plaats gevonden. 

 

Voor de huidige organisatie structuur verwijst de curator naar het 

onderstaande organigram. Omdat de curator pas recent over alle relevante 

informatie beschikt zal in een volgend verslag nader worden bericht over de 

wijze van herstructurering. 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 6 

 Organigram: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Er is sprake van een fiscale eenheid omzetbelasting en 

vennootschapsbelasting tussen M.I.R.T. B.V., Tasche Promotie B.V., Tasche 

Materieel B.V. en Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. (             )  

 

Daarnaast is er vanaf 8 juli 2008 sprake van een fiscale eenheid 

omzetbelasting en vennootschapsbelasting tussen KVT Holding B.V. en 

Kraan Verhuur Twente B.V.  (               ) 

 

 1.2.1 Winst en verlies M.I.R.T. B.V. 

 De curator beschikt over de vennootschappelijke jaarrekeningen 2009, 2010 

en de conceptjaarrekening 2011. Uit deze cijfers blijkt het volgende: 

     

  (2011) (2010) (2009) 

 Omzet (management vergoeding) 144.000 144.000 120.000 

 Bedrijfskosten      76.940   130.967    238.688 

 Bedrijfsresultaat      67.060 13.033 (118.688) 

 Rentelasten/baten  15.947 (37.182) (16.762) 

 Waardeverandering van vorderingen (230.718) 1.294 (58.111) 

 Resultaat deelnemingen   (120.906)   (332.784)    146.734 

 Resultaat (268.617) (355.639) (46.827) 

   

Dhr. J.H.J. Tassche 

M.I.R.T. B.V. 

Tasche 

Materieel B.V. 

Tasche Staalconstructie 

Tubbergen B.V. 

Mevr. M.T.J. Tassche-

Meulenkamp 

69,84 % AH en bestuurder 30,16 % AH en bestuurder 

Tasche 

Promotie B.V. 

Farmers 

Building B.V. 

KVT Holding 

B.V. 

 

Kraan Verhuur Twente  

B.V. 

100 % AH en bestuurder 

100 % AH en bestuurder 100 % AH en bestuurder 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 7 

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende:  

  (2011) (2010) (2009) 

 Bedrijfskosten van netto omzet 53,4 % 90,9 % 198,9 % 

     

 Conclusie: 

 De opbrengt van de vennootschap bestaat enkel uit de managementvergoeding 

die wordt ontvangen van gelieerde vennootschappen en uit de huurpenningen 

voor het bedrijfspand. Die managementvergoeding en de huurpenningen zijn -

gelet op het sterk op het resultaat drukkende verlies in de deelnemingen- te 

laag om tot een winstgevende exploitatie te komen.  

  

 1.2.2 Winst en verlies Farmers Building B.V. 

 De curator beschikt over de vennootschappelijke jaarrekeningen 2009, 2010 

en de conceptjaarrekening 2011. Uit deze cijfers blijkt het volgende: 

     

  (2011) (2010) (2009) 

 Netto omzet 710.158 969.960 343.078 

 Mutatie onderhanden projecten      (1.885)        8.165       4.918 

 Totale omzet 708.273 978.125 347.996 

 Kostprijs omzet     604.179    839.192    290.216 

 Bruto-omzetresultaat 104.094 138.933 57.780 

 Bedrijfskosten     130.727   138.896    117.264 

 Bedrijfsresultaat      (26.633) 37 (59.484) 

 Rentelasten/baten           421    (2.722)     (1.804) 

 Resultaat (26.212) (2.685) (61.288) 

     

 Brutomarge 14,7 % 14,2 % 16,7 % 

     

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende:  

  (2011) (2010) (2009) 

 Kostprijs van de netto omzet 85,3 % 85,8 % 83,3 % 

 Bedrijfskosten van totale omzet        18,5 % 14,2 %     33,5 % 

     

 Conclusie: 

 De curator concludeert dat de omzet en de marge (gelet op de kostprijs van de 

omzet en de hoogte van de bedrijfskosten) van meet af aan te laag zijn om tot 

een winstgevend exploitatie te komen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 8 

 1.2.3 Winst en verlies KVT Holding B.V. 

 De curator beschikt over de vennootschappelijke jaarrekeningen 2009, 2010 

en de conceptjaarrekening 2011. Uit deze cijfers blijkt het volgende: 

     

  (2011) (2010) (2009) 

 Netto omzet 480.000 498.000 536.000 

 Bedrijfskosten       562.398    299.326    423.160 

 Bedrijfsresultaat      (82.398) 198.674 112.840 

 Rentelasten/baten  (118.541) (103.866) (117.248) 

 Resultaat deelneming                  0  (173.175)  (200.095) 

 Resultaat (200.939) (78.367) (204.503) 

     

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende:  

  (2011) (2010) (2009) 

 Bedrijfskosten van netto omzet 117,2 % 60,0 % 79,1 % 

     

 Conclusie: 

 De omzet bestaat uit de huurpenningen van het bedrijfspand en de 

huurpenningen van de kranen. Het resultaat van de deelneming drukt sterk op 

de vennootschap. In 2011 zijn gelet op de hoogte van de bedrijfskosten en de 

rentelasten de huurpenningen te laag om tot een winstgevende exploitatie te 

komen.  

  

 1.2.4 Winst en verlies Kraan Verhuur Twente B.V. 

 De curator beschikt over de vennootschappelijke jaarrekeningen 2009, 2010 

en de conceptjaarrekening 2011. Uit deze cijfers blijkt het volgende: 

     

  (2011) (2010) (2009) 

 Netto omzet 832.607 777.038 768.387 

 Kostprijs omzet      88.775      48.339   (72.350) 

 Bruto-omzetresultaat 743.832 728.699 696.037 

 Bedrijfskosten       851.354    890.814    905.617 

 Bedrijfsresultaat      (107.522) (162.115) (209.580) 

 Rentelasten/baten     (16.768)    (11.060)     (4.731) 

 Resultaat (124.290) (173.175) (214.311) 

     

 Brutomarge 89,3 % 93,8 % 90,6 % 

     

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende:  

  (2011) (2010) (2009) 

 Kostprijs van de netto omzet (10,7 %) ( 6,2 %) (9,4 %) 

 Bedrijfskosten van netto omzet 102,2 % 114,6 % 117,8 % 

     

 Conclusie: 

 De omzet is gelet op de hoogte van de bedrijfskosten te laag om tot een 

winstgevende exploitatie te komen.  



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 9 

 1.2.5 Winst en verlies Tasche Materieel B.V. 

 De curator beschikt over de vennootschappelijke jaarrekeningen 2009, 2010 

en de conceptjaarrekening 2011. Uit deze cijfers blijkt het volgende: 

     

  (2011) (2010) (2009) 

 Netto omzet 234.000 294.000 6.701.216 

 Mutatie onderhanden werk 0 0 (142.452) 

 Kostprijs van de omzet                0               0 3.307.630 

 Bruto omzetresultaat 234.000 294.000 3.251.134 

 Bedrijfskosten      204.349    212.136 3.025.189 

 Bedrijfsresultaat      29.651 81.864 225.945 

 Rentelasten/baten    (36.059)   (21.277)    (10.387) 

 Resultaat deelneming   130.442)   (384.267)              0 

 Resultaat (136.850) (323.680) 215.558 

     

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende:  

  (2011) (2010) (2009) 

 Kostprijs van de netto omzet 100 % 100 % 50,4 % 

 Bedrijfskosten van netto omzet       87,6 %      72,4 %     46,1 % 

     

 Conclusie: 

 In 2009 werd de omzet van het staalconstructiebedrijf in deze vennootschap 

geboekt. Om die reden laat de curator de cijfers over 2009 buiten 

beschouwing bij het trekken van conclusies. Na de herstructurering in 2010 

bestaan de baten in 2010 en 2011 uit de huurpenningen die van gelieerde 

vennootschappen worden ontvangen voor het ter beschikking stellen van 

materieel. Die huurpenningen zijn te laag om tot een winstgevende exploitatie 

te komen. 

  

 1.2.6 Winst en verlies Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. 

 De curator beschikt over de vennootschappelijke jaarrekeningen 2009, 2010 

en de conceptjaarrekening 2011. Uit deze cijfers blijkt het volgende: 

     

  (2011) (2010) (2009) 

 Netto omzet 8.024.915 5.943.167 6.701.216 

 Mutatie onderhanden werk     328.464     404.523   (142.452) 

 Totale omzet 8.353.379 6.347.690 6.558.764 

 Kostprijs omzet 5.239.354 3.718.361  3.307.630 

 Bruto-omzetresultaat 3.114.025 2.629.329 3.251.134 

 Bedrijfskosten    3.250.619  3.105.679 3.025.189 

 Bedrijfsresultaat      (136.594) (476.350) 225.945 

 Rentelasten/baten     (16.921)    (18.871)   (10.387) 

 Resultaat (153.515) (495.221) 215.558 

     

 Brutomarge 37,3 % 41,4 % 49,6 % 

     



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 10 

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende:  

  (2011) (2010) (2009) 

 Kostprijs van de netto omzet 62,7 % 58,6 % 50,4 % 

 Bedrijfskosten van netto omzet   39,0 %   49,0 %     46,1 % 

     

 Conclusie: 

 Over de jaren 2009 en 2010 is de omzet vergelijkbaar qua omvang. Wel valt 

op dat de kostprijs van de omzet en de bedrijfskosten in 2010 stijgen ten 

opzichte van 2009 waardoor er geen winstgevend exploitatie meer mogelijk 

was in 2010. In 2011 is de omzet met ruim 30 % gestegen. De kostprijs van de 

omzet steeg echter ook waardoor ook in 2011 geen winstgevende exploitatie 

mogelijk was.  

  

 1.2.7 Winst en verlies Tasche Promotie B.V, 

 De curator beschikt over de vennootschappelijke jaarrekeningen 2009, 2010 

en de conceptjaarrekening 2011. Uit deze cijfers blijkt het volgende: 

     

  (2011) (2010) (2009) 

 Netto omzet 123.100 125.000 105.489 

 Bedrijfskosten    165.237  126.931  163.036 

 Bedrijfsresultaat      (42.137) (1.931) (57.547) 

 Rentelasten/baten   (23.870)  (20.950) (20.717) 

 Resultaat (66.007) (22.881) (78.264) 

     

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende:  

  (2011) (2010) (2009) 

 Bedrijfskosten van netto omzet 134,2 % 103,4 % 154,3 % 

     

 Conclusie: 

 De omzet bestaat bijna volledig uit een vergoedingen welke vanuit de 

gelieerde vennootschappen worden voldaan vanwege promotionele 

activiteiten. Duidelijk is dat deze vergoedingen te laag zijn om tot een 

winstgevend exploitatie te komen.  

 

 1.3.1 Balanstotaal M.I.R.T. B.V. 

 De curator beschikt over de vennootschappelijke jaarrekening per ultimo 2009 

en 2010 en over de concept-jaarrekening 2011. Uit die gegevens blijkt het 

volgende: 

     

 Actief (2011) (2010) (2009) 

 Vaste activa    

 Goodwill 84.585 94.585 0 

 Bedrijfsgebouwen en terreinen 1.428.330 1.485.900 1.529.009 

 Deelneming in groepsmij. 887.775 1.008.681 841.465 

 Vorderingen op groepsmij. 208.956 472.424 291.889 

 Overige vorderingen 4.090 3.385 2.307 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 11 

 Vlottende activa    

 Debiteuren 12.000 0 0 

 Vorderingen op groepsmij. 716.227 393.270 474.401 

 Overige vorderingen     271.211     177.199                0 

     

 Totaal activa 3.613.174 3.635.444 3.139.071 

     

 Passief (2011) (2010) (2009) 

 Eigen vermogen    

 Geplaatst kapitaal 658.000 658.000 658.000 

 Herwaarderingsreserve 400.000 450.000 0 

 Overige reserves 598.051 811.469 1.091.803 

     

 Voorzieningen    

 Latente Belastingverplichtingen 54.407 58.034 61.661 

 Pensioenvoorzieningen 123.067 99.693 66.068 

 Overige voorzieningen 138.398 85.138 58.509 

     

 Langlopende schulden    

 Kredietinstellingen 898.423 982.483 1.066.543 

     

 Kortlopende schulden    

 Kredietinstellingen 666.261 468.251 119.396 

 Schulden aan groepsmij. 54.750 0 0 

 Belastingen 0 0 4.721 

 Overige en transitoria       21.817       22.376       12.370 

     

 Totaal passiva 3.613.174 3.635.444 3.139.071 

  

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende: 

     

 Liquiditeit (2011) (2010) (2009) 

 Current ratio 1,35 1,16 3,47 

 Werkkapitaal 256.610 79.842 337.914 

 Quick ratio 1,35 1,16 3,47 

     

 Solvabiliteit (2011) (2010) (2009) 

 Eigen vermogen ten opzichte van  

vreemd vermogen 

84,6 % 111,8 % 125,9 % 

  

 Conclusie: 

 De onderneming is sterk verliesgevend. Er zijn echter nog wel voldoende 

reserves aanwezig om nog enige tijd die verliezen te kunnen dragen. Nu de 

bank de financiering voor alle gefailleerde vennootschappen heeft opgezegd 

was een faillissement onafwendbaar. 

  



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 12 

 1.3.2 Balanstotaal Farmers Building B.V. 

 De curator beschikt over de vennootschappelijke jaarrekening per ultimo 2009 

en 2010 en over de concept-jaarrekening 2011. Uit die gegevens blijkt het 

volgende: 

     

 Actief (2011) (2010) (2009) 

 Vlottende activa    

 Onderhanden projecten 11.198 13.083 4.918 

     

 Vorderingen    

 Debiteuren 43.852 145.175 0 

 Vordering op groepsmij. 54.750 0 0 

 Overige vorderingen 1.615 0 1.482 

     

 Liquide middelen     11.398    123.033    66.224 

     

 Totaal activa 122.813 281.291 72.624 

     

 Passief (2011) (2010) (2009) 

 Eigen vermogen    

 Geplaatst kapitaal 18.000 18.000 18.000 

 Overige reserves (90.185) (63.973) (61.288) 

     

 Kortlopende schulden    

 Crediteuren 181.924 251.597 1.675 

 Schulden aan groepsmij. 0 23.146 88.740 

 Belastingen 0 35.956 9.205 

 Overige en transitoria      13.074     16.565    16.292 

     

 Totaal passiva 122.813 281.291 72.624 

  

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende: 

     

 Liquiditeit (2011) (2010) (2009) 

 Current ratio 0,57 0,48 0,05 

 Werkkapitaal (194.998) (45.973) (43.288) 

 Quick ratio 0,57 0,48 0,05 

     

 Solvabiliteit (2011) (2010) (2009) 

 Eigen vermogen ten opzichte van  

vreemd vermogen 

(0,37 %) (0,14 %) (0,37 %) 

  

 Conclusie: 

 De onderneming heeft een slechte liquiditeit en solvabiliteit. Bij voortzetting 

van deze tendens in 2012 zou een faillissement onafwendbaar geweest zijn. 

Doordat de bank de financiering heeft opgezegd is dat proces versneld. 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 13 

 1.3.3 Balanstotaal KVT Holding B.V. 

 De curator beschikt over de vennootschappelijke jaarrekening per ultimo 2009 

en 2010 en over de concept-jaarrekening 2011. Uit die gegevens blijkt het 

volgende: 

     

 Actief (2011) (2010) (2009) 

 Vaste activa    

 Bedrijfsgebouwen en terreinen 561.567 577.062 592.557 

 Andere bedrijfsmiddelen 931.735 1.116.705 1.446.890 

 Financiële vaste activa 1 1 1 

     

 Vlottende activa    

 Debiteuren 40.718 40.718 - 

 Vorderingen op groepsmij. 64.408 1 1 

 Overige vorderingen 3.052       11.559       12.848 

     

 Liquide middelen            812                 0                 0 

     

 Totaal activa 1.602.293 1.746.046 2.052.297 

     

 Passief (2011) (2010) (2009) 

 Eigen vermogen    

 Geplaatst kapitaal 18.000 18.000 18.000 

 Overige reserves (482.941) (282.002) (203.635) 

     

 Voorzieningen    

 Latente Belastingverplichtingen 0 28.661 2.626 

     

 Langlopende schulden    

 Achtergestelde leningen 655.000 655.000 643.126 

 Schulden aan kredietinstellingen 754.151 979.920 1.199.524 

     

 Kortlopende schulden    

 Bankier 355.044 14.040 11.884 

 Aflossingsverplichtingen 225.769 219.605 213.834 

 Crediteuren 16.378 21.591 14.465 

 Schulden aan groepsmij. 18.899 81.428 123.010 

 Belastingen 20.420 38 6.170 

 Overige en transitoria      21.573        9.765       23.293 

     

 Totaal passiva 1.602.293 1.746.046 2.052.297 

 

 

 

 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 14 

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende: 

     

 Liquiditeit (2011) (2010) (2009) 

 Current ratio 0,16 0,15 0,03 

 Werkkapitaal (551.793) (294.189) (379.807) 

 Quick ratio 0,16 0,15 0,03 

     

 Solvabiliteit (2011) (2010) (2009) 

 Eigen vermogen ten opzichte van  

vreemd vermogen 

(0,22 %) (0,13 %) (0,08 %) 

  

 Conclusie: 

 De onderneming heeft een slechte liquiditeit en solvabiliteit. Bij voorzetting 

van deze tendens zou een faillissement in de toekomst onafwendbaar geweest 

zijn. Doordat de bankier de financiering heeft opgezegd is dit proces versneld. 

   

 1.3.4 Balanstotaal Kraan Verhuur Twente B.V. 

 De curator beschikt over de vennootschappelijke jaarrekening per ultimo 2009 

en 2010 en over de concept-jaarrekening 2011. Uit die gegevens blijkt het 

volgende: 

     

 Actief (2011) (2010) (2009) 

 Vlottende activa    

 Debiteuren 179.509 179.583 111.562 

 Overige vorderingen 0 3.158 3.459 

     

 Liquide middelen      48.818               0             0 

     

 Totaal activa 228.327 182.741 115.021 

     

 Passief (2011) (2010) (2009) 

     

 Eigen vermogen    

 Geplaatst kapitaal 18.000 18.000 18.000 

 Overige reserves (440.694) (316.404) (143.229) 

     

 Kortlopende schulden    

 Bankier 0 59.842 32.964 

 Crediteuren 109.426 59.433 14.450 

 Schulden aan groepsmij. 487.103 269.745 122.605 

 Belastingen 30.092 13.204 8.538 

 Pensioenpremies 0 28.815 16.524 

 Overige en transitoria     24.400       50.106       45.169 

     

 Totaal passiva 228.327 182.741 115.021 

  



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 15 

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende: 

     

 Liquiditeit (2011) (2010) (2009) 

 Current ratio 0,27 0,38 0,48 

 Werkkapitaal (422.694) (298.404) (125.229) 

 Quick ratio 0,27 0,38 0,48 

     

 Solvabiliteit (2011) (2010) (2009) 

 Eigen vermogen ten opzichte van  

vreemd vermogen 

(0,65 %) (0,62 %) (0,52 %) 

  

 Conclusie: 

 De onderneming heeft een slechte liquiditeit en solvabiliteit. Bij voortzetting 

van deze tendens zou een faillissement in de toekomst onafwendbaar geweest 

zijn. Doordat de bankier de financiering heeft opgezegd is dit proces versneld. 

   

 1.3.5 Balanstotaal Tasche Materieel B.V. 

 De curator beschikt over de vennootschappelijke jaarrekening per ultimo 2009 

en 2010 en over de concept-jaarrekening 2011. Uit die gegevens blijkt het 

volgende: 

     

 Actief (2011) (2010) (2009) 

 Vaste activa    

 Machines en installaties 136.674 162.732 98.547 

 Andere vaste bedrijfsmiddelen 927.754 1.014.513 529.826 

 Financiële vaste activa 144.759 275.201 0 

     

 Vlottende activa    

 Voorraden 0 0 35.000 

     

 Vorderingen    

 Debiteuren 32.780 0 699.319 

 Vorderingen op groepsmij. 27.610 357.233 356.901 

 Overige vorderingen 628.549 586.875 539.062 

 Overlopende activa 23.333 0 0 

     

 Liquide middelen                0                2      351.474 

     

 Totaal activa 1.921.459 2.396.556 2.610.129 

     

 Passief (2011) (2010) (2009) 

 Eigen vermogen    

 Geplaatst kapitaal 18.000 18.000 18.000 

 Agioreserve 500.000 500.000 0 

 Overige reserves 369.772 490.678 823.462 

     



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 16 

 Voorzieningen    

 Latente Belastingverplichtingen 93.998 55.606 0 

     

 Langlopende schulden    

 Kredietinstellingen 280.872 286.309 186.724 

     

 Kortlopende schulden    

 Kredietinstellingen 23.788 0 0 

 Aflossingsverplichtingen 139.958 115.623 52.552 

 Crediteuren 0 0 471.227 

 Schulden aan groepsmij. 495.071 930.340 547.077 

 Belastingen 0 0 54.407 

 Pensioenpremies 0 0 17.542 

 Onderhanden projecten 0 0 57.000 

 Overige en transitoria                 0                0     382.138 

     

 Totaal passiva 1.921.459 2.396.556 2.610.129 

  

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende: 

     

 Liquiditeit (2011) (2010) (2009) 

 Current ratio 1,08 0,90 1,04 

 Werkkapitaal 53.455 (101.853) 416.113 

 Quick ratio 1,08 0,90 1,25 

     

 Solvabiliteit (2011) (2010) (2009) 

 Eigen vermogen ten opzichte van  

vreemd vermogen 

86,0 % 73,0 % 47,0 % 

  

 Conclusie: 

 De onderneming is verliesgevend maar had nog voldoende reserves om bij 

voorzetting van die tendens de toekomstige verliezen te kunnen dragen. Nu de 

bankier de financiering van het gehele concern heeft opgezegd was een 

faillissement onafwendbaar. 

  

 1.3.6 Balanstotaal Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. 

 De curator beschikt over de vennootschappelijke jaarrekening per ultimo 2009 

en 2010 en over de concept-jaarrekening 2011. Uit die gegevens blijkt het 

volgende: 

     

 Actief (2011) (2010) (2009) 

 Vaste activa    

 Goodwill 400.000 450.000 500.000 

     

 Vlottende activa    

 Voorraden 35.000 35.000 35.000 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 17 

 Vorderingen    

 Debiteuren 1.947.914 1.603.217 699.319 

 Vorderingen op groepsmij. 0 467.098 - 

 Overige vorderingen 97.088 69.361 55.989 

     

 Liquide middelen          5.434         3.295     351.474 

     

 Totaal activa 3.161.421 2.975.493 1.641.782 

     

 Passief (2011) (2010) (2009) 

 Eigen vermogen    

 Geplaatst kapitaal 18.000 18.000 18.000 

 Agioreserve 641.468 641.468 641.468 

 Overige reserves (514.709) (384.267) 0 

     

 Kortlopende schulden    

 Bankier 19.067 872.816 0 

 Crediteuren 2.518.594 1.268.473 471.227 

 Schulden aan groepsmij. 27.610 0 0 

 Pensioenpremies 0 5.615 17.542 

 Belastingen 206.091 108.329 54.407 

 Onderhanden projecten 0 0 57.000 

 Overige en transitoria     245.300     445.059     382.138 

     

 Totaal passiva 3.161.421 2.975.493 1.641.782 

  

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende: 

     

 Liquiditeit (2011) (2010) (2009) 

 Current ratio 0,69 0,81 0,80 

 Werkkapitaal (931.226) (522.321) 432.468 

 Quick ratio 0,68 0,79 0,77 

     

 Solvabiliteit (2011) (2010) (2009) 

 Eigen vermogen ten opzichte van  

vreemd vermogen 

5 % 11 % 6,7 % 

  

 Conclusie: 

 De onderneming heeft een slechte liquiditeit en solvabiliteit. Bij voorzett8ng 

van deze tendens in 2012 zou een faillissement op termijn onafwendbaar 

geweest zijn. Doordat de bankier de financiering heeft opgezegd is dit proces 

versneld. 

 

 

 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 18 

 1.3.7 Balanstotaal Tasche Promotie B.V. 

 De curator beschikt over de vennootschappelijke jaarrekening per ultimo 2009 

en 2010 en over de concept-jaarrekening 2011. Uit die gegevens blijkt het 

volgende: 

     

 Actief (2011) (2010) (2009) 

 Vaste activa    

 Andere vaste bedrijfsmiddelen 355.707 402.454 373.209 

     

 Vlottende activa    

 Debiteuren 10.000 0 0 

 Overige en transitoria 0 0 3.250 

     

 Liquide middelen                0                0       7.598 

     

 Totaal activa 365.707 402.454 384.057 

     

 Passief (2011) (2010) (2009) 

 Eigen vermogen    

 Geplaatst kapitaal 18.000 18.000 18.000 

 Overige reserves (122.524) (72.253) (54.527) 

     

 Langlopende schulden    

 Kredietinstellingen 15.178 58.736 99.419 

     

 Kortlopende schulden    

 Bankier 71.048 10.391 - 

 Aflossingsverplichtingen 43.558 40.683 37.997 

 Crediteuren 10.697 3.032 5.614 

 Schulden aan groepsmij. 325.680 341.513 275.301 

 Overige en transitoria       4.070         2.352        2.253 

     

 Totaal passiva 365.707 402.454 384.057 

  

 Uit het bovenstaande blijkt het volgende: 

     

 Liquiditeit (2011) (2010) (2009) 

 Current ratio 0,02 0,00 0,01 

 Werkkapitaal (435.053) (397.971) (310.317) 

 Quick ratio 0,02 0,00 0,01 

     

 Solvabiliteit (2011) (2010) (2009) 

 Eigen vermogen ten opzichte van  

vreemd vermogen 

(22 %) (12 %) (9 %) 

 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 19 

 Conclusie: 

 De onderneming heeft een zeer slechte liquiditeit en solvabiliteit. Bij 

voorzetting van deze tendens zou een faillissement in 2012 onafwendbaar 

geweest zij. Doordat de bank de financiering heeft opgezegd is dit proces in 

een stroonversnelling terecht gekomen. 

 

 1.4 Lopende procedures 

 Het is de curator gebleken dat mr. Kroon te Almelo in opdracht van Tasche 

Staalconstructie Tubbergen B.V. een procedure is gestart tegen een viertal 

verzekeringsmaatschappijen in verband met een door de verzekeraar 

geweigerde schade-uitkering. De dagvaarding is uitgereikt en aangebracht bij 

de Rechtbank Amsterdam voor de rol van 18 april 2012.  

 

De curator heeft de rechter-commissaris voorgesteld de procedure over te 

nemen en de gefailleerde vennootschap ex artikel 27 lid 3 Fw. buiten het 

geding te stellen. De rechter-commissaris heeft de curator daartoe op 11 mei 

2012 toestemming verleend. De curator zal over de voortgang van de 

procedure in een volgend verslag nader berichten. 

 

Namens de verzekeringsmaatschappijen heeft mr. J.H. Tuit te Almere 

zich gesteld als advocaat. Mr. Tuit heeft ter rolle van 25 juli 2012 een 

conclusie van antwoord genomen.  

 

De Rechtbank Amsterdam heeft bij tussenvonnis van 8 augustus 2012 een 

comparitie van partijen gelast. De datum voor de comparitie van partijen 

is bepaald op 18 oktober 2012. De curator zal over de voortgang in de 

procedure in een volgend verslag nader berichten. 

 

 1.5 Verzekeringen 

 Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. houdt een Bedrijven Compactpolis 

aan bij Interpolis. De curator heeft een bevestiging ontvangen dat de 

kwartaalpremie voldaan is en dekking verleend wordt tot 1 juli 2012.  

 

Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. houdt daarnaast via tussenpersoon 

Scherphof Assurantiën een werkmaterieelverzekering aan bij ASR 

Schadeverzekeringen. Daarnaast zijn de verzekeringen van de vrachtwagen en 

bestelauto’s ondergebracht bij Scherphof Assurantiën, alsmede de verzekering 

van de paardenvrachtwagen van Tasche Promotie B.V. De dekking van de 

werkmaterieelverzekering is gegarandeerd tot 1 juni 2012.  

 

KVT Holding B.V. houdt via tussenpersoon Deterink Verzekeringen een 

werkmaterieelverzekering, WA-verzekeringen en een bestuurdersschade-

verzekering aan bij Aegon. De verzekering voorziet in dekking van de vijf 

kranen en heftruck welke in gebruik waren bij Kraan Verhuur Twente B.V. 

Voorts is een opstalverzekering afgesloten voor het bedrijfspand van KVT 

Holding B.V. aan de Newtonstraat 8 te Tubbergen.  



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 20 

Tot slot werden via Deterink Verzekeringen een verzekering aangehouden 

voor een VW Caddy en een Aprilia motorfiets. De premies waren voldaan tot 

en met 30 april 2012. De curator heeft Deterink Verzekeringen verzocht de 

dekking voort te zetten totdat verkoop van de activa heeft plaats gevonden.  

 

Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. heeft via Deterink Verzekeringen een 

zakelijke reisverzekering bij De Europeesche en een 

ziekteverzuimverzekering bij Aegon afgesloten.  

 

De curator heeft Deterink Verzekeringen verzocht deze verzekeringen per 

faillissementsdatum te beëindigen en ter zake een afrekening op te stellen. 

 

De curator heeft de Rabobank Noord Twente verzocht de Bedrijven   

Compactpolis van Tasche Materieel B.V. welke werd aangehouden bij 

Interpolis te beëindigen, in verband met de verkoop van de roerende 

zaken. De curator heeft via de postblokkade een bevestiging ontvangen 

waaruit blijkt dat de polis geroyeerd is.  

 

Scherphof Assurantiën en Deterink Verzekeringen is verzocht alle 

lopende verzekeringen te beëindigen, in verband met de verkoop van de 

roerende- en onroerende zaken van Tasche Promotie B.V., Tasche 

Materieel B.V., Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V., Kraan Verhuur 

Twente B.V. en KVT Holding B.V. De curator heeft de afrekening nog 

niet ontvangen en zal over de uitkomst in een volgend verslag berichten.  

 

De curator is gebleken dat Aegon op grond van geleden loonschade een 

uitkering gedaan heeft op de Rabobankrekening van de gefailleerde 

vennootschap. De curator heeft de Rabobank Noord Twente verzocht de 

uitkering ad € 3.816,09 over te boeken op de faillissementsrekening. De 

Rabobank Noord Twente heeft om de onderliggende stukken gevraagd. 

De curator heeft de specificatie op 5 september 2012 aan de Rabobank 

Noord Twente toegezonden en de Rabobank nogmaals verzocht de 

verzekeringsuitkering over te boeken naar de faillissementsrekening. 

Over de uitkomst in deze kwestie zal de curator in een volgend verslag 

nader berichten. 

 

 1.6 Huur 

 Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. is op 3 juli 2008 een 

huurovereenkomst aangegaan met de heer G.A.V. Voskamp en de heer A.F. 

Lafci voor de huur van een woonhuis aan de Grotestraat 43b te Tubbergen. De 

huur bedraagt thans € 645,47 per maand en is aangegaan om twee 

medewerkers van Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. onder te brengen. 

De verhuurder heeft de huurovereenkomst opgezegd per 31 mei 2012. De 

curator heeft na overleg met de twee bewoners daarmee ingestemd. De curator 

heeft de huur na faillissementsdatum opgenomen op de lijst van 

boedelvorderingen (zie hoofdstuk 8.1).  



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 21 

Daarnaast huurt Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. een tweetal copiers 

van het merk Ricoh van BNP Paribas Leasing Solutions B.V. De huurprijs 

bedraagt € 158,-- excl. BTW per maand. De curator heeft de aanspraak van 

BNP Paribas op eigendom van de copiers erkend en afspraken gemaakt met 

betrekking tot het gebruik van de copiers na faillissementsdatum tot en met 31 

mei 2012, alsmede met betrekking tot het ophalen van de copiers. 

 

De copiers van BNP Paribas Leasing Solutions B.V. zijn op 29 juni 2012 

afgehaald van het bedrijfsadres van Tasche Staalconstructie Tubbergen 

B.V. De curator heeft ter zake een ontvangstbevestiging ontvangen. 

 

Voorts is met Océ Finance Nederland een huurovereenkomst gesloten met 

betrekking tot een TDS 450 P printer. Océ Finance Nederland heeft de curator 

verzocht om afgifte van de gehuurde printer. De curator zal de aanspraken van 

Océ Finance Nederland beoordelen en over de uitkomst hiervan in een 

volgend verslag nader berichten. 

 

De curator heeft de aanspraak op eigendom door Océ Finance Nederland 

erkend. De TDS 450 P printer is op 24 augustus 2012 afgehaald van het 

bedrijfsadres van Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. De curator 

heeft ter zake een ontvangstbevestiging ontvangen. 

 

 1.7 Oorzaak faillissement 

  De curator heeft de oorzaak van de faillissementen onderzocht en is gebleken 

dat in 2011 weliswaar een hogere omzet maar geen marge gerealiseerd werd 

bij Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. Daarnaast was er sprake van een 

veel te lage bezettingsgraad van de kranen. Tot slot was de omvang van de 

vaste lasten dusdanig hoog dat een faillissement onafwendbaar was. De 

curator is een onderzoek gestart naar mogelijk andere oorzaken van het 

faillissement en zal over de uitkomst in een volgend verslag nader berichten. 

 

De curator heeft zijn onderzoek naar de oorzaak van de faillissementen 

afgerond. Ter zake zijn geen andere oorzaken voor de faillissementen 

aangetroffen. 

 

 1.8 Postblokkade 

  De curator heeft op 25 april 2012 een melding van de PostNL ontvangen dat 

de postblokkade is opgelegd ten aanzien van de gefailleerde vennootschappen 

op de adressen Galvanistraat 36 te Tubbergen en Spikkersweg 1 te Saasveld. 

De curator heeft de rechter-commissaris verzocht de postblokkade uit te 

breiden met het adres Newtonstraat 8 te Tubbergen, alwaar de gefailleerde 

vennootschappen KVT Holding B.V. en Kraan Verhuur Twente B.V. feitelijk 

gevestigd zijn. 

 

 

 

  



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 22 

 1.9 Afkoelingsperiode 

 De rechter-commissaris heeft bij beschikking ex artikel 63a Fw. d.d. 20 april 

2012 een afkoelingsperiode van twee maanden toegepast. Gedurende deze 

periode van twee maanden is de bevoegdheid van derden tot verhaal of 

opeising op tot de boedel behorende goederen niet uit te oefenen anders dan 

met machtiging van de rechter-commissaris. 

 

De afkoelingsperiode is d.d. 20 juni 2012 van rechtswege geëindigd.  

 

 Werkzaamheden sub I 

  

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1 00:15 29:17 00:30 30:02 

 Periode 2 00:00 06:06 00:00 06:06 

      

 Totaal  00:15 35:23 00:30 36:08 

 

2.  Personeel 

 

 2.1 Aantal ten tijde van faillissement: 

 Ten tijde van de uitspraak van het faillissement was er bij Tasche 

Staalconstructie Tubbergen B.V. hadden 36 personeelsleden een vast 

dienstverband. Daarnaast werd er gebruik gemaakt van 5 ambulante 

werknemers. Deze werknemers hadden een zogenaamd oproepcontract.  

 

Bij Kraan Verhuur Twente B.V. was er ten tijde van de uitspraak van het 

faillissement sprake van 5 personeelsleden met een vast dienstverband. De 

overige vennootschappen hebben geen personeel in dienst. 

 

 2.2 Aantal in jaar voor faillissement: 

 Volgens verklaring van de heer Tassche waren er in het jaar voorafgaande aan 

het faillissement van Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. 44 

personeelsleden met een vast dienstverband. 

 

Bij Kraan Verhuur Twente B.V. waren er in het jaar voorafgaande aan het 

faillissement 6 personeelsleden met een vast dienstverband. 

 

 2.3 Datum ontslagaanzegging: 

 Met telefonische machtiging van de rechter-commissaris d.d. 20 april 2012 

heeft de curator op 23 april 2012 het dienstverband met de 36 personeelsleden 

van Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. en de 5 personeelsleden van 

Kraan Verhuur Twente B.V. met een vast dienstverband opgezegd met 

inachtneming van de wettelijke opzegtermijn ex artikel 40 Fw.  



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 23 

De curator gaat er vanuit dat de 5 ambulante werknemers een oproepcontract 

hebben. Zekerheidshalve heeft de curator deze personeelsleden op 23 april 

2012 voorwaardelijk ontslag aangezegd met in achtneming van de wettelijke 

opzegtermijn voor zover in rechte vast mocht komen te staan dat er toch 

sprake was van een vast dienstverband.  

 

De aanzegging van het ontslag heeft plaats gevonden middels een zowel per 

aangetekende als per gewone post verzonden brief. 

 

Op 26 april 2012 heeft de curator met het UWV een gezamenlijke intake van 

het personeel gedaan op het bedrijfsadres van Tasche Staalconstructie 

Tubbergen B.V. Hierbij waren vrijwel alle personeelsleden aanwezig. 

 

De curator heeft vanaf de faillissementsdatum het vast personeel ingezet voor 

de voorzetting van de onderneming. De curator verwijst naar hetgeen hierover 

is vermeld onder hoofdstuk 6.1 van dit verslag. 

 

 Werkzaamheden sub II 

  

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1 00:00 00:30 12:04 12:34 

 Periode 2 02:37 01:22 09:44 13:43 

      

 Totaal  02:37 01:52 21:48 26:17 

 

3.  Activa 

 

 Onroerende zaken 

 

 3.1 Beschrijving: 

 M.I.R.T. B.V. is eigenaar van het perceel grond 

aan de Galvanistraat 36, kadastraal bekend 

gemeente Tubbergen, sectie L, nummer 8353, 

groot 50 are en 7 centiare, alsmede van het 

aangrenzende perceel grond aan de Haarweg, 

kadastraal bekend gemeente Tubbergen, sectie L, 

nummer 8595, groot 17 are en 80 centiare. De 

percelen grond zijn bij akte van inbreng d.d. 14 

februari 2003, verleden voor notaris mr. A.P.M. 

Fiselier te Tubbergen door Tassche Staalconstructie V.O.F. ingebracht in de 

besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid M.I.R.T. B.V. 

 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 24 

Op een deel van de grond is het bedrijfspand met productiehal gebouwd dat in 

gebruik is door Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. ten behoeve van de 

productie van staalconstructies. 

 

Daarnaast is M.I.R.T. B.V. sedert mei 2009 eigenaar van een perceel grond 

kadastraal bekend gemeente Tubbergen, sectie L, nummer 8591, groot 33 are 

en 46 centiare. De koopsom van het perceel grond bedroeg € 405.000,-- k.k.. 

M.I.R.T. B.V. heeft het perceel grond in gebruik als opslagterrein van 

voorraden. Het gebruik van de grond als industrieterrein sluit aan bij de 

bestemming van de grond. 

 

KVT Holding B.V. is sedert januari 2009 eigenaar 

van een perceel grond aan de Newtonstraat 8, 

kadastraal bekende gemeente Tubbergen, sectie L, 

nummer 9470, groot 26 are en 50 centiare. KVT 

Holding heeft op het perceel een bedrijfspand 

gebouwd dat in gebruik is door Kraan Verhuur 

Twente B.V.  

   

 

 3.2 Verkoopopbrengst:  

 De curator heeft van de bestuurder van M.I.R.T. B.V. een taxatierapport d.d. 9 

maart 2012 van de percelen grond met opstallen aan de Galvanistraat 36 

ontvangen. Ter zake is een opgave ontvangen van de executiewaarde van de 

drie percelen alsmede de onderhandse verkoopwaarde bij gelijkblijvend 

gebruik en bestemming.  

 

Voorts is van de bestuurder van KVT Holding B.V. een taxatierapport d.d. 9 

maart 2012 ontvangen van het perceel grond met opstallen aan de 

Newtonstraat 8 te Tubbergen. Ook van dat perceel is een opgave ontvangen 

van de executiewaarde van het perceel grond alsmede de onderhandse 

verkoopwaarde bij gelijkblijvend gebruik en bestemming.  

 

De curator heeft een verkoopbrochure samengesteld waarin een  

biedingsprocedure is opgenomen. Die is in totaal aan 26 partijen verzonden 

die aan hadden gegeven belangstelling te hebben voor overname van 

onroerende zaken, roerende zaken en/of combinaties van beiden. De 

sluitingsdatum voor die biedingsprocedure was 8 mei 2012 te 12:00 uur.  

 

De curator heeft diverse biedingen ontvangen en is bezig met de inventarisatie 

en de beoordeling. Over de uitkomst zal de curator in een volgend verslag 

berichten.  

 

 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 25 

Voor het perceel grond met opstallen van KVT Holding B.V. aan de 

Newtonstraat 8 te Tubbergen is door de curator een bieding ontvangen 

van Kroezen Kraan- en Verhuurbedrijf B.V. De rechter-commissaris 

heeft de curator d.d. 13 juni 2012 toestemming verleend voor het aangaan 

van de koopovereenkomst. De koopsom voor het perceel grond met 

opstallen bedraagt € 340.000,-- k.k.  

 

De curator heeft ter zake een concept leveringsakte opgesteld en ter 

goedkeuring voorgelegd aan de rechter-commissaris. Met toestemming 

van de rechter-commissaris d.d. 19 juli 2012 heeft de levering van het 

pand op  20 juli 2012 plaatsgevonden ten overstaan van notaris mr. 

Fiselier te Tubbergen. De koopsom onder inhouding van de 

boedelbijdrage is door de Rabobank Noord Twente ontvangen. 

 

 3.3 Hoogte hypotheek: 

 Op de onder hoofdstuk 3.1 genoemde percelen met nummer 8353 en 8595 aan 

de Galvanistraat te Tubbergen, eigendom van M.I.R.T. B.V. is op 10 oktober 

2006 tot zekerheid van de voldoening van haar vordering uit hoofde van de 

verstrekte financieringen een eerste hypothecaire inschrijving gevestigd ten 

behoeve van de Rabohypotheekbank N.V. te Amsterdam en de Coöperatieve 

Rabobank Tubbergen U.A. te Tubbergen tot een bedrag van € 1.500.000,--. 

 

Op het onder hoofdstuk 3.1 genoemde perceel grond aan de Galvanistraat te 

Tubbergen met nummer 8591, eigendom van M.I.R.T. B.V. is op 1 mei 2009 

tot zekerheid van de voldoening van haar vordering uit hoofde van de 

verstrekte financieringen een eerste hypothecaire inschrijving gevestigd ten 

behoeve van de Rabohypotheekbank N.V. te Amsterdam en de Coöperatieve 

Rabobank Tubbergen U.A.  te Tubbergen tot een bedrag van € 1.000.000,--. 

 

Op het onder hoofdstuk 3.1 genoemde perceel grond aan de Newtonstraat te 

Tubbergen met nummer 9470, eigendom van KVT Holding B.V. is op 20 

januari 2009 tot zekerheid van de voldoening van haar vordering uit hoofde 

van de verstrekte financieringen een tweede hypotheek ingeschreven ten 

behoeve van de Rabohypotheekbank N.V. te Amsterdam en de Coöperatieve 

Rabobank Tubbergen U.A. te Tubbergen tot een bedrag van € 750.000,--. 

 

 3.4 Boedelbijdrage: 

 De curator is met de Rabobank Nederland een boedelbijdrage 

overeengekomen conform de separatistenregeling met dien verstande dat 

boven een verkoopopbrengst van € 225.000,-- per perceel/bedrijfspand een 

bijdrage wordt voldaan van 1 %. 

 

De curator is voor de verkoop en levering van het perceel grond met 

opstallen van KVT Holding B.V. aan de Newtonstraat 8 te Tubbergen een 

boedelbijdrage van € 7.225,-- overeengekomen.  

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 26 

De boedelbijdrage is op 23 juli 2012 ontvangen op de 

faillissementsrekening van KVT Holding B.V. 

 

 Bedrijfsmiddelen 

 

 3.5 Beschrijving: 

 De curator heeft op faillissementsdatum in het bedrijfspand aan de 

Galvanistraat te Tubbergen een complete kantoor- en werkplaatsinventaris 

aangetroffen, welke inventaris ondergebracht is in Tasche Materieel B.V. 

Daarnaast is er een aantal bedrijfsauto’s, aanhangers en opleggers 

aangetroffen. 

 

Voorts heeft de curator op faillissementsdatum in het bedrijfspand aan de 

Newtonstraat 8 te Tubbergen een kantoorinventaris aangetroffen. Daarnaast is 

een aantal bedrijfsauto’s, aanhangers en kraanwagens aangetroffen. De 

bedrijfsinventaris is eigendom van KVT Holding B.V. 

 

Volgens de activastaat is Tasche Promotie B.V. eigenaar van een motorfiets 

van het merk Aprilia met bouwjaar 2010. De motorfiets stond op 

faillissementsdatum gestald bij Jos Engbers Motoren te Tubbergen.  

 

De curator heeft de motorfiets opgehaald en gestald in het bedrijfspand van 

KVT Holding B.V.  

 

Daarnaast is Tasche Promotie B.V. eigenaar van een paardentrailer van het 

merk Westfalia en een paardenvrachtwagen van het merk Volvo, type FM9 

met bouwjaar 2008, alsmede van drie paarden welke gestald zijn bij BWG 

Stables te Tubbergen en een pony met twee zadels welke gestald zijn bij de 

heer Tassche op zijn privéadres. De heer Tassche heeft de paarden-

vrachtwagen en paardentrailer op verzoek van de curator ingeleverd. De 

curator heeft zorg gedragen voor stalling van de paardenvrachtwagen en 

paardentrailer.  

 

      
 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 27 

 3.6 Verkoopopbrengst: 

 Troostwijk Waarderingen en Advies B.V. te Amsterdam heeft op 23 & 24 

april 2012 in opdracht van de curator de complete bedrijfsinventaris en het 

rollend materieel van Tasche Materieel B.V., Tasche Promotie B.V. en KVT 

Holding B.V. getaxeerd, zoals aanwezig in- en om de bedrijfsgebouwen aan 

de Newtonstraat en Galvanistraat te Tubbergen. De curator heeft verzocht de 

executiewaarde en de verkoopwaarde bij gelijkblijvend gebruik en 

bestemming te taxeren. 

 

De curator beschikt over de uitkomst van die taxatie maar ziet in verband met 

de nog lopende verkooponderhandelingen af van het vermelden van de 

taxatiewaarden in dit verslag. De curator verwijst naar hetgeen hierover is 

vermeld in hoofdstuk 6.3 van dit verslag. 

 

Voor wat betreft de verkoopactiviteiten ter zake de roerende zaken van Tasche 

Materieel B.V. verwijst de curator naar hetgeen hierover is vermeld onder 

hoofdstuk 3.2 van dit verslag. 

 

De curator heeft diverse biedingen ontvangen op de roerende zaken van 

Tasche Materieel B.V. De curator heeft van GGE Bedrijfsdiensten B.V. 

de hoogste bieding ontvangen. De curator heeft met instemming van de 

fiscus en pandhouder en toestemming van de rechter-commissaris d.d. 19 

juli 2012  diezelfde dag een koopovereenkomst gesloten. De koopsom ad     

€ 350.500,-- excl. BTW is op 27 juli 2012 ontvangen op de faillissements-

rekening.  

 

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris d.d.                

6 augustus 2012 de opbrengst van de voertuigen en voorraden afgerekend 

met de pandhouders, de Rabobank Noord Twente en De Lage Landen 

Financial Services B.V. Ter zake is op 7 augustus 2012 een bedrag van             

€ 17.575,-- vanaf de faillissementsrekening overgeboekt naar de rekening 

De Lage Landen Financial Services B.V. Voorts is op 9 augustus 2012 het 

aan de Rabobank Noord Twente toekomende deel van de opbrengst ad           

€ 78.375,-- vanaf de faillissementsrekening overgeboekt naar de rekening 

van de Rabobank Noord Twente. 

 

De curator heeft met een derde mondeling overeenstemming bereikt over de 

verkoop van de bedrijfsinventaris van KVT Holding B.V. en Kraan Verhuur 

Twente B.V. De curator heeft ter zake een concept koopovereenkomst 

opgesteld en deze ter goedkeuring voorgelegd aan de rechter-commissaris.  

 

De rechter-commissaris heeft op 22 mei 2012 telefonisch toestemming 

verleend voor het aangaan van de koopovereenkomst. De curator zal over de 

voortgang van het verkooptraject ter zake de bedrijfsinventaris van KVT 

Holding B.V. en Kraan Verhuur Twente B.V. in een volgend verslag nader 

berichten. 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 28 

De pandhouders Rabobank Noord Twente en De Lage Landen Financial 

Services B.V. alsmede de fiscus hebben ingestemd met de verkoop. De 

koopovereenkomst is op 23 mei 2012 gesloten met Binktrading B.V. en 

G.B.M. ten Doeschate V.O.F. De koopsom voor de roerende zaken van 

KVT Holding B.V. en Kraan Verhuur Twente B.V. bedraagt € 480.000,-- 

excl. BTW. De koopsom is op 24 mei 2012 ontvangen op de faillissements-

rekening.  

 

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris d.d.                

29 mei 2012 de opbrengst van de roerende zaken afgerekend met de 

pandhouders, de Rabobank Noord Twente en De Lage Landen Financial 

Services B.V. Ter zake is op 30 mei 2012 een bedrag van € 443.650,-- 

vanaf de faillissementsrekening overgeboekt naar de rekening van de 

Rabobank Noord Twente. De Lage Landen Financial Services B.V. 

rekent het aan haar toekomende deel van de opbrengst rechtstreeks af 

met de Rabobank Noord Twente.  

 

Voorts heeft de curator met een derde mondeling overeenstemming bereikt 

over de verkoop van de paardentrailer, paardenvrachtwagen en paarden van 

Tasche Promotie B.V. De curator heeft ter zake een concept 

koopovereenkomst opgesteld en deze ter goedkeuring voorgelegd aan de 

rechter-commissaris. De curator zal over de voortgang van het verkooptraject 

ter zake de paardenvrachtwagen, paardentrailer en paarden (zie hoofdstuk 

3.12) inclusief toebehoren in een volgend verslag nader berichten. 

 

De rechter-commissaris heeft de curator d.d. 23 mei 2012 toestemming 

verleend voor het aangaan van de koopovereenkomst. De 

koopovereenkomst is op 23 mei 2012 gesloten met Hebova Beheer B.V. 

De koopsom ad € 137.500,-- excl. BTW is op 23 mei 2012 op de 

faillissementsrekening ontvangen.  

 

De curator heeft een bieding ontvangen op de Aprilia motorfiets van 

Tasche Promotie B.V. De curator heeft de Rabobank Noord Twente ter 

zake een voorstel gedaan. Daar is op verslagdatum nog geen reactie op 

ontvangen. De curator heeft de Rabobank Noord Twente ter zake een 

herinnering gezonden. 

 

 3.7 Boedelbijdrage: 

 De curator is met de Rabobank Noord Twente een boedelbijdrage 

overeengekomen van 5% van de opbrengst van de verkoop van de 

bedrijfsinventaris van KVT Holding B.V. en Kraan Verhuur Twente B.V. In 

de boedelbijdrage is tevens een vergoeding voor de taxatiekosten opgenomen. 

Ter zake de verkoop van het rollend materieel en de paarden en de pony van 

Tasche Promotie B.V. is een gelijke boedelbijdrage overeengekomen.  

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 29 

 3.8 Bodemvoorrecht fiscus: 

 De curator zal bij de afwikkeling van de faillissementen het bodemvoorrecht 

van de fiscus respecteren. De opbrengst van de verpande bodemzaken zal tot 

het bedrag van de fiscale vordering via de boedel lopen zodat daarop de 

omslag van de algemene faillissementskosten van toepassing is. 

 

 Voorraden/onderhanden werk 

 

 3.9 Beschrijving: 

 De curator heeft op faillissementsdatum een voorraad staal, 

constructieonderdelen en overige werkplaatsbenodigdheden aangetroffen. De 

curator heeft Troostwijk Waarderingen & Advies B.V. verzocht die voorraden 

te taxeren. 

 

De curator heeft een deel van de voorraden aangewend voor het voortzetten 

van de onderneming (zie ook hoofdstuk 6.1). Dat wordt zorgvuldig 

bijgehouden. 

 

Onderhanden werk 

De curator is op faillissementsdatum gebleken dat er sprake is van een groot 

aantal lopende aanneemovereenkomsten. Van een deel van de 

overeengekomen projecten zijn reeds werkzaamheden verricht en 

gefactureerd. Een belangrijk deel van de overeengekomen werkzaamheden is 

niet afgerond.  

 

 

De curator heeft een aantal opdrachtgevers een voorstel gedaan om tot 

afwikkeling van de aanneemovereenkomst te geraken. Over de uitkomst van 

deze voorstellen zal de curator in een volgend verslag nader berichten.  

 

De curator is met vier opdrachtgevers uitlevering van de gedeeltelijk 

afgeronde staalconstructies overeengekomen. De curator heeft na 

ontvangst van de betaling tot een totaalbedrag van € 38.510,90 het gereed 

product de staalconstructies afgegeven aan de opdrachtgevers. De 

curator heeft de rechter-commissaris een voorstel gedaan voor 

afrekening met de pandhouder.  

 

De curator is gebleken dat bij staalconserveringsbedrijven  Zincoat en 

Eurocoat staalconstructies gereed liggen ter uitlevering.  

 

De curator heeft van Zincoat bericht ontvangen dat de constructie van 

Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. uitgeleverd is aan de 

opdrachtgever van Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V.  

 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 30 

De curator heeft de opdrachtgever verzocht de openstaande post voor het 

verrichte werk aan de staalconstructie omgaande te voldoen op de 

faillissementsrekening. De curator zal over de uitkomst hiervan in een 

volgend verslag berichten.  

 

Opdracht Post Zuid/Aannemer Bouwcombinatie WBC– Hegeman V.O.F. 

Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. heeft met Bouwcombinatie WBC – 

Hegeman V.O.F. op 28 november 2011 een aanneemovereenkomst gesloten 

voor de ontwikkeling, productie en montage van staalconstructies, trappen en 

balustraden ten behoeve van het project Nieuwbouw Post Zuid te Apeldoorn. 

Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de werkzaamheden voor dit 

project voortgezet.  

 

De curator heeft besprekingen gevoerd met Bouwcombinatie WBC - 

Hegeman V.O.F. welke op 23 april 2012 geresulteerd hebben in een 

vaststellingsovereenkomst tot afronding van het project Nieuwbouw Post 

Zuid. De rechter-commissaris heeft de curator d.d. 26 april 2012 machtiging 

verleend tot het aangaan van de vaststellingsovereenkomst. Nadien zijn op 

verzoek van de opdrachtgever nog enkele wijzigingen doorgevoerd. De 

vaststellingsovereenkomst is op 2 mei 2012 door partijen ondertekend.  

 

De Bouwcombinatie voldoet aan de boedel voor het afronden van het project 

en eerdere leveranties een bedrag van € 425.000,-- excl. BTW. Dat bedrag zal 

in vijf wekelijkse termijnen van € 85.000,-- worden uitbetaald op de 

boedelrekening. De vijfde termijnbetaling betreft een depotbedrag ad                     

€ 85.000,-- exclusief BTW, ter zake de uitbetaling waarvan nadere afspraken 

in de vaststellingsovereenkomst zijn vastgelegd. De curator zal over de 

voortgang en afronding van het project Nieuwbouw Post Zuid in een volgend 

verslag nader berichten. 

 

Ter zake van dit project is met toestemming van de rechter-commissaris 

d.d. 26 juni 2012 een aanvulling op de vaststellingsovereenkomst 

overeengekomen met Bouwcombinatie WBC – Hegeman V.O.F. De 

Bouwcombinatie zal zelf zorg dragen voor de verdere afwikkeling van het 

project Nieuwbouw Post Zuid. De boedel heeft daarom van het 

depotbedrag ad € 85.000,-- excl. BTW een bedrag ad € 15.000,-- excl. 

BTW teruggestort aan de Bouwcombinatie. Op de faillissementsrekening 

is op 29 juni 2012 het restant van het depotbedrag ad € 70.000,-- excl. 

BTW overgeboekt. Het onderhanden werk is daarmee afgerekend met 

bouwcombinatie. 

 

 3.10 Verkoopopbrengst: 

 De curator heeft eerste drie termijnbetalingen op grond van de 

vaststellingsovereenkomst d.d. 2 mei 2012 ad € 101.500,-- per termijn 

inclusief BTW ontvangen op de faillissementsrekening.  

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 31 

Het overeengekomen depotbedrag ad €  101.500,-- inclusief BTW is op 7 mei 

2012 op de derdengeldrekening van de curator ontvangen. 

 

De curator heeft de vierde termijnbetaling ad € 101.500,-- incl. BTW op 5 

juni 2012 ontvangen op de faillissementsrekening. 

 

 3.11 Boedelbijdrage: 

 De curator zal met de Rabobank Noord Twente afspraken maken omtrent 

afrekening.  

 

De curator heeft de Rabobank Noord Twente een voorstel gedaan om tot 

afrekening te komen van de opbrengst van het onderhanden werk van 

project Nieuwbouw Post Zuid. Daarop is nog geen reactie ontvangen. De 

curator heeft de Rabobank Noord Twente ter zake een herinnering 

gezonden.  

 

 Andere activa 

 

 3.12 Beschrijving: 

 Tasche Materieel B.V. is eigenaar van een Ligier brommobiel. De Ligier staat 

voor reparatie bij Auto Haarhuis te Geesteren.  

 

De reparatiekosten zouden volgens opgave van de garagehouder circa              

€ 1.500,-- bedragen. De curator heeft Troostwijk Waardering en Advies 

verzocht om de taxatiewaardes op te geven. De curator heeft op de Ligier een 

bieding ontvangen en zal over de voortgang van verkoop van de Ligier in een 

volgend verslag nader berichten. 

 

De curator is met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 20 juni 

2012 op 22 juni 2012 een koopovereenkomst gesloten met Autobedrijf 

Haarhuis B.V. De koopsom bedraagt € 3.800,-- excl. BTW waarbij reeds 

rekening gehouden is met inhouding van de reparatiekosten. 

 

De curator heeft Riwald te Almelo verzocht haar container die geplaatst 

is ter inname van oud ijzer af te halen. De curator heeft de opbrengst van 

het oud-ijzer ad € 1.667,60 op 5 juli 2012 op de faillissementsrekening 

ontvangen. 

 

De Belastingdienst heeft een teruggave teveel ingehouden loonheffingen 

ad € 832,-- op 20 juli 2012 overgeboekt naar de boedelrekening. Een 

medewerker van Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. heeft 

aanspraak op een deel van de teruggave tot een bedrag van € 480,--. De 

curator heeft de rechter-commissaris ter zake een voorstel gedaan. 

 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 32 

 3.13 Verkoopopbrengst: 

 De curator heeft de verkoopopbrengst van de Ligier ad € 3.800,-- op 8 

juni 2012 ontvangen op de faillissementsrekening.  

   

 3.11 Boedelbijdrage: 

 De curator is met de pandhouder een boedelbijdrage overeengekomen 

van 25 % en heeft de rechter-commissaris verzocht om toestemming om 

op basis van die afspraak af te reken met de pandhouder. 

 

 Werkzaamheden sub III 

  

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1 00:20 14:13 20:17 34:50 

 Periode 2 14:16 06:08 42:16 62:40 

      

 Totaal  14:36 20:21 62:33 97:30 

 

4.  Debiteuren 

 

 4.1 Omvang debiteuren: 

 Het is de curator gebleken dat ten tijde van de uitspraak van het faillissement 

sprake was van reeds uitgevoerde werkzaamheden welke nog niet in rekening 

gebracht waren bij de opdrachtgevers. De reeds afgeronde werkzaamheden 

zijn uitgefactureerd door Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V.  

 

Ter zake Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. was er sprake van 81 

debiteuren met een totaal aan openstaande vorderingen tot een bedrag van              

€ 1.823.828,74.  

 

De curator is in afwachting van de debiteurenoverzichten van de overige 

gefailleerde vennootschappen. 

 

De Rabobank Noord Twente heeft de curator bericht zelf over te willen gaan 

tot inning van de debiteurenvorderingen en heeft daarvoor incassobureau 

Actode ingeschakeld. Actode heeft de curator diverse reacties van debiteuren 

toegezonden met klachten over de in rekening gebrachte werkzaamheden. 

Actode heeft de curator ter zake om onderliggende stukken verzocht. De 

curator heeft de pandhouder een voorstel gedaan en heeft daar nog geen 

reactie op ontvangen.  

 

 4.2 Opbrengst: 

 Niet van toepassing. 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 33 

 4.3 Boedelbijdrage: 

 Niet van toepassing. 

  

 Werkzaamheden sub IV 

  

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1 00:20 00:00 07:39 07:59 

 Periode 2 00:40 00:00 17:21 18:01 

      

 Totaal  01:00 00:00 24:00 26:00 

 

5.  Bank / Zekerheden 

 

 5.1 Vorderingen van bank(en) 

 De Rabobank Noord Twente heeft een vordering ingediend in de 

faillissementen van de gefailleerde vennootschappen tot een bedrag van         

€ 2.325.384,-- uit hoofde van een krediet verstrekt in rekening courant, 

alsmede uit hoofde van acht verstrekte leningen. Er is sprake van hoofdelijke 

aansprakelijkheid van alle zeven gefailleerde vennootschappen. 

 

 5.2 Leasecontracten: 

 De curator is gebleken van het bestaan van onderstaande financial- en 

operational leaseovereenkomsten uiteengezet per leasemaatschappij. 

 

Lage Landen 

KVT Holding B.V. is een financial leaseovereenkomst aangegaan voor een 

Liebherr LTM 1055-1 kraanwagen. Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. 

heeft financial leaseovereenkomsten afgesloten voor een Spierings SK 488 

kraanwagen, een Volkswagen Passat, een Maeda MC 285 mobiele 

kraanwagen en een Volvo FM480 vrachtwagen.  

 

De Lage Landen heeft een transportbedrijf ingeschakeld voor inname 

van de Volkswagen Passat. De curator heeft de Volkswagen Passat op 24 

augustus 2012 afgegeven aan de transporteur tegen een 

ontvangstbevestiging. De curator heeft de Lage Landen gewezen op de te 

hanteren wijze van uitwinning van haar zekerheidsrecht. Het is de 

curator nog niet bekend of de Volkswagen Passat ondertussen door 

middel van parate executie te gelde is gemaakt en heeft de Lage Landen 

verzocht hem nadere informatie toe te zenden.  

 

 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 34 

SG Equipment 

SG Equipment Finance Benelux B.V. heeft een tweetal financial 

leaseovereenkomsten gesloten met Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. 

met betrekking tot twee Nooteboom 3-assige opleggers.  

 

 

De curator heeft de onderbouwing van de aanspraak op eigendom van de 

twee Nooteboom opleggers ontvangen van SG Equipment Finance 

Benelux B.V. en die aanspraken erkent. De beide opleggers zijn door SG 

Equipment Finance Benelux B.V. afgehaald. De curator heeft van SG 

Equipment Finance Benelux B.V. bericht ontvangen dat ter zake geen 

vordering resteert. De curator heeft de vordering van SG Equipment 

Finance Benelux B.V. verwijderd van de lijst van voorlopig erkende 

schuldvorderingen. 

 

Auto Haarhuis 

Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. heeft met Auto Haarhuis een 

operational leaseovereenkomst gesloten voor een Seat Leon personenauto. 

Auto Haarhuis maakt aanspraak op eigendom van de Seat Leon en heeft de 

curator om afgifte van de auto verzocht. De curator heeft Auto Haarhuis 

verzocht de auto op te halen. Daarnaast was er sprake van een operational 

leasecontract voor een Mercedes CL 200 AMG. De curator is gebleken dat 

deze kort voor faillissementsdatum reeds door de bestuurder bij Auto 

Haarhuis is ingeleverd. 

 

Auto Haarhuis B.V. heeft de Seat Leon op 25 mei 2012 afgehaald van het 

bedrijfsadres van Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. tegen een 

ontvangstbevestiging. 

 

Daimler Financial Services 

Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. heeft een tweetal financial 

leaseovereenkomst gesloten met Daimler Financial Services B.V. aangaande 

een Mercedes Vito bedrijfsauto en een Mercedes Sprinter bedrijfsauto.  

 

Daimler Financial Services B.V. heeft de beide bedrijfsauto’s op 12 juli 

2012 afgegeven en ter zake de vrijwaringsbewijzen ontvangen. Daimler 

Financial Services B.V. heeft de auto’s verkocht. De meeropbrengst 

boven de vordering van Daimler Financial Services B.V. bedraagt              

€ 8.481,78. De curator heeft Daimler Financial Services B.V. verzocht de 

meeropbrengst over te boeken naar de faillissementsrekening, maar tot 

op verslagdatum nog niet ontvangen. De curator zal over de ontvangst 

van de meeropbrengst in het volgend verslag nader berichten. 

 

 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 35 

Volvo Financial Services 

Tasche Promotie B.V. heeft met Volvo Financial Services B.V. een financial 

leaseovereenkomst afgesloten voor een Volvo FM9 paardenvrachtwagen. De 

curator verwijst ter zake de verkoop van deze paardenvrachtwagen naar 

hoofdstuk 3.12 van dit verslag.  

 

Hulshorst Exclusive Cars 

De curator is gebleken van het bestaan van een operational leaseovereenkomst 

voor een Porsche Cayenne Turbo. De leaseovereenkomst is door de heer en 

mevrouw Tassche in privé aangegaan. De maandelijkse lasten werden echter 

door Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. voldaan. De curator heeft de 

Porsche Cayenne Turbo afgegeven aan de leasemaatschappij tegen afgifte van 

een ontvangstbevestiging, omdat deze voor de bedrijfsvoering niet nodig was. 

 

Het is de curator gebleken dat er nog een tweetal auto’s geleased werden 

van Hulshorst Exclusive Cars. De curator heeft de beide auto’s niet 

aangetroffen. De curator heeft de bestuurder verzocht de onderliggende 

informatie aan te reiken waaruit de afrekening van de lease-

overeenkomsten blijkt.  

 

 5.3 Beschrijving zekerheden: 

 De Rabobank Noord Twente heeft ter zekerheid voor de voldoening van haar 

vorderingen de volgende zekerheden bedongen: 

- een eerste hypothecaire inschrijving volgens notariële akte d.d. 1 mei 

2009 tot een bedrag van € 1.000.000,-- te vermeerderen met renten en 

kosten op het perceel grond, kadastraal bekend gemeente Tubbergen, 

sectie L, nummer 8591;   

- een eerste hypothecaire inschrijving volgens notariële akte d.d. 10 

oktober 2006 tot een bedrag van € 1.500.000,-- te vermeerderen met 

renten en kosten op het perceel grond met opstallen, kadastraal bekend 

gemeente Tubbergen, sectie L, nummer 8353; 

- een eerste hypothecaire inschrijving volgens notariële akte d.d. 20 januari 

2009 tot een bedrag van € 750.000,-- op het perceel grond met opstallen 

kadastraal bekend gemeente Tubbergen, sectie L, nummer 9138; 

- verpanding van inventaris, voorraden en debiteurenvorderingen volgens 

een op 19 november 2010 geregistreerde combi pandakte met volmacht 

d.d. 12 november 2010; 

- verpanding van huurpenningen volgens onderhandse akte d.d. 4 mei 

2009; 

- een privé-borgstelling door de bestuurders van de gefailleerde 

vennootschappen tot een bedrag van € 570.000,--.  

 

Door Volvo Financial Services B.V. is een eerste pandrecht gevestigd op de 

Volvo FM9 paardenvrachtwagen en maakt aanspraak op de opbrengst van de 

paardenvrachtwagen.  

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 36 

De eigendom ligt bij Tasche Promotie B.V. De Rabobank Noord Twente heeft 

op deze paardenvrachtwagen een tweede pandrecht gevestigd. 

 

De Lage Landen Financial Services B.V. heeft een eerste pandrecht gevestigd 

op de in hoofdstuk 5.2 genoemde voertuigen en kranen waarvoor met deze 

leasemaatschappij een financial leaseovereenkomst is afgesloten en maakt 

aanspraak op de opbrengst van de voertuigen.  

De eigendom ligt bij de gefailleerde vennootschappen. De Rabobank Noord 

Twente heeft ter zake een tweede pandrecht gevestigd. 

 

SG Equipment Finance Benelux B.V. maakt aanspraak op de eigendom van 

de Nooteboom 3-assige opleggers waarvoor een tweetal financial 

leaseovereenkomsten zijn afgesloten. SG Equiment Finance Benelux B.V. 

heeft de curator om afgifte van de opleggers verzocht. De curator heeft SG 

Equipment Finance Benelux B.V. verzocht de aanspraken te onderbouwen en 

zal over de voortgang in deze kwestie in een volgend verslag nader berichten. 

 

Daimler Financial Services B.V. heeft een eerste pandrecht gevestigd op de  

Mercedes Sprinter en Mercedes Vito waarvoor met de leasemaatschappij 

financial leaseovereenkomsten zijn afgesloten. De eigendom ligt bij de 

gefailleerde vennootschappen. Daimler Financial Services B.V. heeft de 

curator om afgifte van de voertuigen verzocht.  

  

 5.4 Separatistenpositie: 

 De curator heeft de aanspraken van de Rabobank Noord Twente beoordeeld 

en erkend.  

 

Daarnaast heeft de curator de aanspraken van Volvo Financial Services B.V. 

en De Lage Landen Financial Services B.V. erkend. Wat betreft de roerende 

zaken waarvan de eigendom bij KVT Holding B.V. en Tasche Promotie B.V. 

ligt zijn met de leasemaatschappij afspraken gemaakt over de verkoop van de 

verpande zaken. De curator verwijst voor de voortgang van het verkooptraject 

naar hoofdstuk 3.6 van dit verslag. 

 

De curator heeft De Lage Landen Financial Services B.V., SG Equipment 

Finance Benelux B.V., Auto Haarhuis gewezen op de afkoelingsperiode van 

twee maanden. De curator heeft de aanspraken van de leasemaatschappijen in 

onderzoek en zal over de uitkomst in een volgend verslag nader berichten. 

 

 5.5 Boedelbijdragen: 

 De curator is met de Rabobank Noord Twente een boedelbijdrage van 5% 

overeengekomen ter zake de verkoop van roerende zaken van KVT Holding 

B.V., Tasche Promotie B.V. en de kraanwagens van Tasche Staalconstructie 

Tubbergen B.V.  

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 37 

Voor de verkoop van de onroerende zaken is de curator met de Rabobank 

Noord Twente een boedelbijdrage overeengekomen conform de 

separatistenregeling met dien verstande dat boven een verkoopopbrengst van 

€ 225.000,-- (per bedrijfspand) een bijdrage wordt voldaan van 1 %.  

 

Indien de curator slaagt in verkoop van de roerende zaken van Tasche 

Materieel B.V. dan zullen met de Rabobank Noord Twente nadere afspraken 

omtrent een boedelbijdrage moeten worden gemaakt. 

 

 5.6 Eigendomsvoorbehoud: 

 De curator heeft crediteuren welke aanspraak maakten op 

eigendomsvoorbehoud uitgenodigd voor een bijeenkomst op 2 mei 2012 om 

de aanspraken te kunnen beoordelen. Van die uitnodiging hebben 9 

crediteuren gebruik gemaakt. 

 

Lucas IT B.V. heeft aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud van een 

UPS-systeem en een Nokia-telefoon. De curator heeft de aanspraken van 

Lucas IT erkend en is overeengekomen dat Lucas IT de zaken afhaalt nadat 

het onderhanden werk door Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. afgerond 

is.  

 

FietsCity heeft aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud van een 

geleverde fiets. De curator is overeengekomen dat de geleverde fiets alsnog 

door familie van de bestuurder betaald zal worden. Indien betaling uitblijft zal 

de curator de aanspraken erkennen en zal de fiets aan FietsCity teruggegeven 

worden. 

 

Slijptechniek Enter B.V. heeft aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud 

van geleverde boorkoppen. De curator heeft de aanspraak op 

eigendomsvoorbehoud beoordeeld en erkend. Slijptechniek Enter B.V. zal de 

geleverde boren alsnog in rekening brengen aan de boedel nu deze onderdelen 

nodig zijn voor de afwikkeling van het onderhanden werk, project Post Zuid 

te Apeldoorn. 

 

Tata Steel Vlietjonge B.V. heeft aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud 

van geleverd staal en plaatwerk. De curator heeft de aanspraak beoordeeld en 

erkend. Tata Steel Vlietjonge B.V. heeft het aangetroffen staal en 

plaatmateriaal afgehaald nu deze goederen voor de voor de voortzetting van 

de bedrijfsvoering niet nodig zijn. De curator heeft ter zake een creditnota 

ontvangen en het totaalbedrag aan teruggenomen goederen in mindering 

gebracht op de openstaande vordering.  

 

Boes Lastechniek B.V. heeft aanspraak gemaakt op eigendomsvoorbehoud 

van geleverd lasdraad en lasonderdelen. De curator heeft de aanspraak 

beoordeeld en erkend.  

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 38 

Boes Lastechniek B.V. heeft de aangetroffen goederen retour genomen nu 

deze voor de voortzetting van de bedrijfsvoering niet nodig zijn. De curator 

heeft ter zake een creditnota ontvangen en het totaalbedrag aan teruggenomen 

goederen in mindering gebracht op de openstaande vordering. 

 

Daarnaast hebben onderstaande leveranciers aanspraak gemaakt op 

eigendomsvoorbehoud van de geleverde zaken. De curator heeft de geleverde 

goederen niet aangetroffen, waarschijnlijk omdat deze reeds voor het 

faillissement verwerkt waren in projecten van Tasche Staalconstructie 

Tubbergen B.V. De curator heeft de aanspraken op eigendomsvoorbehoud 

van deze leveranciers afgewezen: 

 

- Arcelor Metaal 

- Faam Benelux 

- Van Leeuwen Buizen 

- Bressers Metaal 

- MCB 

- Boels 

- Delta Staal 

- Holterman Wapeningstaal 

- HST Europe 

- Metaalbedrijf Baas 

 

 5.7 Reclamerechten: 

 Tot op verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op 

reclamerechten. 

 

 5.8 Retentierechten: 

 Tot op verslagdatum heeft geen enkele partij aanspraak gemaakt op 

retentierechten. Het is de curator bekend dat onderdelen ter conservering bij 

diverse conserveringsbedrijven liggen welke mogelijk een retentierecht 

hebben. De curator zal deze partijen in overleg met de rechter-commissaris en 

pandhouder een voorstel doen om tot afname van de geconserveerde 

onderdelen te komen. Over de voortgang in deze kwestie zal de curator in een 

volgend verslag nader berichten. 

 

 Werkzaamheden sub V 

  

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1 00:00 00:00 01:10 01:10 

 Periode 2 00:20 00:00 00:10 00:30 

      

 Totaal  00:20 00:00 01:10 01:40 

   



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 39 

6.  Doorstart / voortzetten 

 

 Voortzetten 

 

 6.1 Exploitatie/ zekerheden:  

 Omdat de curator de verwachting heeft dat de verkoop van de draaiende 

onderneming tot een aanzienlijk hogere opbrengst voor de crediteuren en een 

beperking van de boedelschulden zal leiden heeft de curator van de rechter-

commissaris op 20 april 2012 machtiging gevraagd en verkregen om de 

activiteiten van Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. tijdelijk voort te 

zetten. 

 

Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. heeft met Bouwcombinatie WBC – 

Hegeman V.O.F. op 28 november 2011 een aanneemovereenkomst gesloten 

voor de ontwikkeling, productie en montage van staalconstructies, trappen en 

balustraden ten behoeve van het project Nieuwbouw Post Zuid te Apeldoorn. 

Met machtiging van de rechter-commissaris zijn de werkzaamheden voor dit 

project voortgezet (zie hoofdstuk 3.9).  

 

 6.2 Financiële verslaglegging: 

 De curator heeft tijdens het voortzetten van de onderneming Tasche 

Staalconstructie Tubbergen B.V. de in de vaststellingsovereenkomst 

overeengekomen termijnbetalingen van Bouwcombinatie WBC-Hegeman 

V.O.F. ontvangen op de faillissementsrekening. Daarnaast heeft één debiteur 

de vordering contant voldaan ten kantore van Tasche Staalconstructie 

Tubbergen B.V. Die opbrengst ad € 773,50 heeft de curator aangewend voor 

contante inkopen. Op de bovengenoemde wijze heeft de curator tot op 

verslagdatum in totaal € 303.450,-- op de faillissementsrekening ontvangen. 

 

De curator verwacht nog diverse nota’s en afrekeningen te ontvangen. 

Bovendien zal nog aangifte omzetbelasting over die periode gedaan moeten 

worden. De curator zal over de voortgang en afronding van de 

voortzettingsperiode in een volgend verslag berichten. 

 

 Doorstart 

 

 6.3 Beschrijving: 

 De curator is met enkele partijen in overleg over een mogelijke doorstart en 

zal daarover in een volgend verslag rapporteren.  

 

Vanwege het uitblijven van toereikende biedingen op de activa van 

Tasche cs. is geen doorstart gerealiseerd. Gezien de uitdiensttreding van 

het personeel en de verkoop van de roerende zaken is een doorstart niet 

langer reëel. De curator heeft daarop de onderhandelingsprocedure 

beëindigd.  



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 40 

 6.4 Verantwoording: 

 Niet van toepassing. 

 

 6.5 Opbrengst: 

 Niet van toepassing. 

   

 6.6 Boedelbijdrage: 

 Niet van toepassing. 

 

 Werkzaamheden sub VI 

  

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1 -2 00:00 00:00 00:00 00:00 

      

 Totaal  00:00 00:00 00:00 00:00 

 

7.  Rechtmatigheid 

 

 7.1 Boekhoudplicht: 

 De curator heeft de administratie ontvangen en stelt een onderzoek in naar de 

boekhoudplicht en zal over de uitkomst in een volgend verslag berichten. 

 

 7.2 Depot Jaarrekeningen: 

 Op 25 januari 2012 hebben M.I.R.T. B.V., Farmers Building B.V., KVT 

Holding B.V., Kraan Verhuur Twente B.V., Tasche Materieel B.V., Tasche 

Staalconstructie Tubbergen B.V. en Tasche Promotie B.V. de jaarrekeningen 

over het jaar 2010 bij de Kamer van Koophandel gedeponeerd welke op 20 

januari 2012 definitief zouden zijn vastgesteld.  

 

De curator concludeert dat aan de deponeringsplicht is voldaan.  

 

 7.3 Goedkeurende verklaring Accountant: 

 Gezien de omvang van de ondernemingen is er geen goedkeurende verklaring 

vereist. De accountant heeft wel een samenstellingsverklaring afgegeven voor 

de jaarrekeningen van de zeven gefailleerde vennootschappen over de jaren 

2009 en 2010. 

 

 7.4 Stortingsverplichting aandelen: 

 De curator heeft in onderzoek of aan de volstortingsplicht is voldaan met 

betrekking tot de gefailleerde vennootschappen. De curator zal over de 

uitkomst van zijn onderzoek in een volgend verslag nader berichten. 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 41 

 7.5 Paulianeus handelen: 

 De curator is een onderzoek gestart naar mogelijk paulianeuze handelingen en 

zal over de uitkomst in een volgend verslag berichten. 

 

De curator heeft van derden berichten ontvangen dat twee maal getracht 

is roerende zaken van de gefailleerde vennootschappen te onttrekken aan 

de boedel.  In één geval is de curator gebleken dat diverse bedrijfs-

middelen gestolen zijn. De curator heeft daarvan strafrechtelijke aangifte 

gedaan en zal over de uitkomst van de aangifte in een volgend verslag 

nader berichten. 

 

 Werkzaamheden sub VII 

  

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1 - 2 00:00 00:00 00:00 00:00 

      

 Totaal  00:00 00:00 00:00 00:00 

 

8.  Crediteuren 

 

 8.1 Boedelvorderingen: 

 De curator heeft ter zake de voortzettingsperiode met toestemming van de 

rechter-commissaris d.d. 11 mei 2012 de onderstaande nota’s voldaan vanaf 

de faillissementsrekening: 

 Enexis – waarborgsom ad € 2.000,-- 

 GDF Suez – waarborgsom ad € 3.750,-- 

 GGE Bedrijfsdiensten – nota beveiliging € 6.436,17 

 Boes Lastechniek – nota lasdraad € 2.704,44 

 Sligro – nota consumptiegoederen € 95,82    

 

Daarnaast is met toestemming van de rechter-commissaris d.d. 11 mei 2012 

de nota van Troostwijk Waardering en Advies B.V. ad € 3.332,-- voor de 

uitgevoerde taxatie diezelfde dag voldaan vanaf de faillissementsrekening. 

 

De curator heeft ter zake de voortzettingsperiode diverse nota’s met 

toestemming van de rechter-commissaris voldaan vanaf de 

faillissementsrekening. Gezien de omvang van het aantal nota’s verwijst 

de curator voor een overzicht ter zake de door de boedel voldane kosten 

naar het tussentijds financieel verslag dat als bijlage bij dit verslag 

gevoegd is. 

 

 

 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 42 

Het UWV te Hengelo heeft een boedelvordering ingediend ter zake een 

onverschuldigde betaling ad € 664,95 welke kort na faillissementsdatum 

ontvangen is op de Rabobankrekening van de gefailleerde vennootschap. 

De curator heeft de rechter-commissaris ter zake een voorstel gedaan. 

 

 8.2 Preferente vordering van de fiscus: 

 De fiscus heeft tot op de verslagdatum haar vordering nog niet ingediend. 

 

De fiscus heeft in de onderhavige faillissementen vorderingen ingediend 

op grond van diverse aanslagen loonheffingen, omzet-, motorrijtuigen- en 

vennootschapsbelasting tot een totaalbedrag van € 690.717,--. 
 

 8.3 Preferente vordering UWV: 

 Het UWV heeft tot verslagdatum haar vordering inzake de tot 

faillissementsdatum overgenomen loondoorbetalingverplichting nog niet 

ingediend. 

 

 8.4 Andere preferente crediteuren: 

 Tot op verslagdatum hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld. 

 

 8.5 Aantal concurrente crediteuren: 

 Tot op 14 september 2012 hebben in de onderstaande faillissementen de 

volgende aantallen concurrente crediteuren hun vorderingen ingediend: 

 

a. Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. 155 crediteuren  

b. Farmers Building B.V.         7 crediteuren 

c. Tasche Materieel B.V.         7 crediteuren  

d. Tasche Promotie B.V.       11 crediteuren 

e. Kraan Verhuur Twente B.V.       26 crediteuren 

f. KVT Holding B.V.        12 crediteuren 

g. M.I.R.T. B.V.          3 crediteuren  

 

 8.6 Bedrag concurrente crediteuren: 

 Tot op 14 september 2012 zijn in de onderstaande faillissementen de 

volgende bedragen aan concurrente vorderingen ingediend: 

 

a. Tasche Staalconstructie Tubbergen B.V. €  1.481.237,64 

b. Farmers Building B.V.    €       99.161,79 

c. Tasche Materieel B.V.     €     232.696,03 

d. Tasche Promotie B.V.     €       15.437,59 

e. Kraan Verhuur Twente B.V.    €       50.036,15 

f. KVT Holding B.V.     €     190.196,70 

g. M.I.R.T. B.V.      €     363.917,37 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 43 

De ingediende vorderingen zijn allen, uit efficiency overwegingen, zonder 

inhoudelijke beoordeling geplaatst op de lijst der voorlopige erkende 

concurrente schuldvorderingen. Een inhoudelijke beoordeling zal 

plaatsvinden op het moment dat duidelijk is dat er mogelijkerwijs een 

uitkering aan concurrente crediteuren te verwachten is.  

 

 8.7 Verwachte wijze van afwikkeling: 

 De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de wijze van 

afwikkeling van dit faillissement. 

 

 Werkzaamheden sub VIII 

  

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1 02:15 05:25 12:46 20:26 

 Periode 2 01:40 00:00 24:32 26:12 

      

 Totaal  03:55 05:25 37:18 46:38 

 

9.  Overige 

 

 9.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 De curator kan op dit moment nog geen inschatting maken van de termijn 

voor de afwikkeling van dit faillissement. 

   

 9.2 Plan van aanpak en verwachte termijn van afwerking: 

 De volgende werkzaamheden dienen nog door de curator afgerond te worden.  

Op basis van de thans bekende informatie geeft de curator een inschatting van 

het aantal uren dat hieraan besteed moet worden en tevens de termijn die voor 

de afwikkeling benodigd is: 

 

1. Procedure CAR-verzekeraars (hoofdstuk 1.4)  

(6 maanden 20 uren); 

2. Afrekening verzekeringen (hoofdstuk 1.5)  

(2 maanden 2 uren); 

3. Afwikkeling huurovereenkomst Grotestraat 43b (hoofdstuk 1.6)  

(1 maand 2 uren); afgewikkeld 

4. Afwikkeling huurovereenkomst Océ (hoofdstuk 1.6)  

(1 maand 1 uur); afgewikkeld 

5. Afwikkeling huurovereenkomst BNP Paribas (hoofdstuk 1.6)  

(1 maand 1 uur); afgewikkeld 

6. Afronden onderzoek oorzaak faillissementen (hoofdstuk 1.7)  

(2 maanden 6 uren); afgewikkeld 

7. Verkoop onroerende zaken (hoofdstuk 3.1)  

(6 maanden 10 uren); 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 44 

8. Verkoop inventaris/voorraden (hoofdstuk 3.5)  

(3 maanden 8 uren); afgewikkeld 

9. Afwikkeling leaseovereenkomsten (hoofdstuk 5.2)  

(1 maand 4 uren); afgewikkeld 

10. Onderzoek boekhoudplicht (hoofdstuk 7.1)  

(3 maanden 6 uren);  

11. Onderzoek mogelijk paulianeuze transacties (hoofdstuk 7.5)  

(2 maanden 4 uren). 

 

 9.3 Indiening volgende verslag: 

 Het volgende verslag zal uiterlijk 14 december 2012 ingediend worden. 

 

 Werkzaamheden sub IX 

  

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1 129:22 00:10 15:55 145:27 

 Periode 2 58:08 08:45 50:27 117:20 

      

 Totaal  187:30 09:55 66:22 262:47 

 

10.  Saldo faillissementsrekening 

 Het saldo van de faillissementsrekening van Tasche Staalconstructie 

Tubbergen B.V. bedraagt per heden € 348.961,52 en is als volgt 

opgebouwd: 

 

 Inkomsten en uitgaven: 

 Datum Mutatie Bedrag 

 22/05/2012 Saldo vorig verslag €  285.131,57 

 25/05/2012 Dura Vermeer nota €  4.193,00 

 29/05/2012  Albo Aruba €  3.850,00 

 04/06/2012  Van der Hel Advocaten (griffie) € -/- 1.789,00 

 04/06/2012  Hunebouw  €  26.667,90 

 05/06/2012 Termijn betaling WBC-Hegeman €  101.150,00 

 08/06/2012  Bouwbedrijf gebr. Kamphuis €  3.800,00 

 13/06/2012  Previder € -/- 80,21 

 13/06/2012  Slijptechniek Enter € -/- 320,21 

 13/06/2012  Telfort Zakelijk € -/- 330,87 

 13/06/2012  Boes Lastechniek € -/- 2.407,12 

 13/06/2012  Manschap € -/- 7.133,76 

 13/06/2012  Borggreve € -/- 214,20 

 13/06/2012  Voskamp Groep € -/- 510,81 

 13/06/2012 Oce Finance Nederland € -/- 14,39 

 13/06/2012 Voortman Automatisering € -/- 571,20 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 45 

 13/06/2012  Westfalen Gassen € -/- 379,66 

 13/06/2012 Lucas IT € -/- 1.273,30 

 13/06/2012 Spuit-en Poedercoatbedrijf € -/- 1.868,30 

 19/06/2012 Electrabel Nederland € -/- 1.252,00 

 19/06/2012 Rhee Beheer  € -/- 74,11 

 19/06/2012 KPN € -/- 1.637,77 

 19/06/2012 Voskamp Groep € -/- 39,60 

 19/06/2012  Deterink € -/- 10,90 

 19/06/2012 Deterink € -/- 31,56 

 19/06/2012 Deterink € -/- 29,57 

 19/06/2012 Enexis  € -/- 172,19 

 19/06/2012  Deterink € -/- 29,07 

 19/06/2012  Electrabel Nederland € -/- 394,00 

 19/06/2012 Manschap € -/- 628,32 

 19/06/2012 Manschap € -/- 3.098,76 

 19/06/2012 Deterink € -/- 29,67 

 19/06/2012 Bartels Ingenieurs € -/- 4.641,00 

 19/06/2012 Enexis € -/- 650,70 

 22/06/2012 Sasaki Apartments €  186,01 

 22/06/2012 Mam zonder CJ (Praxis) € -/- 37,99 

 22/06/2012 Mam zonder CJ (Makro) € -/- 52,12 

 22/06/2012 RDW € -/- 31,00 

 22/06/2012 GDF Suez € -/- 896,96 

 22/06/2012 Telfort Zakelijk € -/- 235,36 

 22/06/2012 Electrabel Nederland € -/- 500,00 

 22/06/2012 Manschap € -/- 14.590,52 

 22/06/2012 Westfalen Gassen € -/- 1.054,33 

 22/06/2012 Electrabel Nederland € -/- 394,00 

 22/06/2012 Voortman Automatisering € -/- 314,16 

 22/06/2012 Voskamp Groep € -/- 168,91 

 22/06/2012 Sanderman Tanken en Wassen € -/- 97,00 

 29/06/2012 Deelbetaling Depotbedrag €  83.300,00 

 29/06/2012 Post NL Marketing & Sales €  105,00 

 03/07/2012 Salaris curator € -/- 55.549,20 

 04/07/2012 Previder € -/- 80,21 

 04/07/2012  Previder € -/- 77,35 

 04/07/2012 Voskamp Groep € -/- 219,10 

 04/07/2012 GDF Suez € -/- 2.352,45 

 04/07/2012 Boes Lastechniek € -/- 1.288,29 

 04/07/2012 Boes Lastechniek € -/- 140,66 

 04/07/2012 Voskamp Groep € -/- 128,78 

 04/07/2012 Manschap € -/- 7.942,29 

 04/07/2012 Electrabel Nederland € -/- 2.504,00 

 05/07/2012 Riwald €  1.667,60 

 15/07/2012 Rente €  1.057,79 

 20/07/2012 Belastingdienst €  832,00 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 46 

 24/07/2012 Enexis € -/- 627,44 

 24/07/2012 Westfalen Gassen € -/- 1.471,17 

 24/07/2012 Telfort Zakelijk € -/- 161,83 

 24/07/2012 Total Tankstation € -/- 2.484,53 

 24/07/2012 Total Tankstation € -/- 2.188,55 

 24/07/2012 Bartels Ingenieurs € -/- 4.033,62 

 24/07/2012 Manschap € -/- 1.042,15 

 24/07/2012 Manschap € -/- 827,59 

 24/07/2012 Manschap € -/- 4.268,97 

 24/07/2012 Manschap € -/- 10.919,92 

 24/07/2012 Sanderman Tanken en Wassen € -/- 236,91 

 24/07/2012 ASR  € -/- 1.035,70 

 24/07/2012 Bartels Ingenieurs € -/- 2.142,00 

 15/08/2012 GDF Suez € -/- 1.696,58 

 15/08/2012 Manschap € -/- 14.881,15 

 13/09/2012 Aegon verzuimuitkering €  3.816,09 

 

 Totaal Saldo 14 september 2012 €  348.961,52 

      

 Het saldo van de faillissementsrekening van Tasche Promotie B.V. 

bedraagt per heden € 4.514,27 en is als volgt opgebouwd: 

      

 Inkomsten en uitgaven: 

 Datum Mutatie Bedrag 

 23/05/2012 Koopsom Hebora €  137.500,0 

 04/06/2012 Volvo Financial Services € -/- 49.341,23 

 04/06/2012 Rabobank Noord Twente € -/- 83.750,83 

 15/07/2012 Rente €  106,33 

  

 Totaal  Saldo 14 september 2012 €  4.514,27 

      

 Het saldo van de faillissementsrekening van Tasche Materieel B.V. 

bedraagt per heden € 266.832,69 en is als volgt opgebouwd: 

      

 Inkomsten en uitgaven: 

 Datum Mutatie Bedrag 

 27/06/2012 Autobedrijf Haarhuis €  3.800,00 

 06/07/2012 GGE Bedrijfsdiensten (activa) €  50.000,00 

 15/07/2012 Rente €  0,91 

 23/07/2012 GGE Bedrijfsdiensten (activa) €  50.000,00 

 26/07/2012 GGE Bedrijfsdiensten (activa) €  250.000,00 

 27/07/2012 GGE Bedrijfsdiensten (activa) €  500,00 

 07/08/2012 Lage Landen Financieel € -/- 17.575,00 

 09/08/2012 Rabobank Noord Twente € -/- 78.375,00 

 12/09/2012 Daimler inzake overwaarde lease €  8.481,78 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 47 

  

 Totaal Saldo 14 september 2012 €  266.832,69 

      

 

 Het saldo van de faillissementsrekening van KVT Holding B.V. 

bedraagt per heden € 7.141,83 en is als volgt opgebouwd: 

      

 Inkomsten en uitgaven: 

 Datum Mutatie Bedrag 

 23/07/2012 VWZ Notarissen €  7.225,00 

 24/07/2012 Deterink € -/- 83,17 

  

 Totaal Saldo 14 september 2012 €  7.141,83 

      

 Het saldo van de faillissementsrekening van Kraan Verhuur Twente 

B.V. bedraagt per heden € 35.877,36 en is als volgt opgebouwd: 

      

 Inkomsten en uitgaven: 

 Datum Mutatie Bedrag 

 24/05/2012 Koopsom Ten Doeschate €  480.000,00 

 30/05/2012 Doorstoring koopsom Rabobank € -/- 443.650,00 

 04/07/2012 Electrabel Nederland € -/- 715,67 

 15/07/2012 Rente €  243,03 

      

 Totaal Saldo 14 september 2012 €  35.877,36 

 

11.  Urenverantwoording 

 Gedurende deze verslagperiode zijn in totaal de volgende uren aan dit 

faillissement besteed: 

 

 Verslagperiode Curator Medew. 1 Medew. 2 Totaal 

(hh:mm) 

 Periode 1 132:32 49:35 70:21 252:28 

 Periode 2 77:41 22:21 144:52 244:32 

      

 Totaal  210:13 71:56 21513 497:00 

 

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of 

jaarrekening. De informatie in dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld, 

maar de curator staat niet in voor de volledigheid en juistheid van het verslag. Mogelijk is dat 

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of – achteraf- 

bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag 

weergegeven constateringen en/of de geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag 

kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. 



Faillissement Tasche Cs. - Verslag 2 – FK/FK 48 

Almelo, 14 september 2012 

 

 

 

 

 

 

mr. F. Kolkman, 

curator 

 

Bijlage(n): - lijst van voorlopig erkende schuldvorderingen; 

 - tussentijds financieel verslagen Tasche cs.; 

 - urenverantwoording. 

 


